
SMLoUVA o DÍLo č. sJčR/328/P

uzavřená podle 5 2586 a násl' zákona č.89/201'2 Sb., občanský zákoníl<, ve zněnípozdějších předpisů

Smluvní strany

1. Správa jesl<yní české republiky
sídlo: Květnové náměstí 3,252 43 Průhonice
tČo: 75073331'
DlČ: CZ75O7333L
zastoupená: lng. Václavem Zeml<em, pověřeným řízením
l<ontal<tní osoba ve věcech
smluvních;
tel.:
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech
technických (technický dozor):
tel.;
e-mail:

(dále jen,,objednatel")

2 B&H Stav s.r.o.
zapsanó v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 111427 u Krojského soudu v Brně

Tuřanka 1222/1'1'5, Slatina, 627 00 Brno
0801307 1

c2080t307L
Michalem Bendou, jednatelem, a
Tomášem H radečným, jednatelem

banl<ovníspojení
číslo bankovního účtu
kontaktní osoba zhotovitele:
tel.:
e-mail:

(dále jen,,zhotovitel")

l. Útetsmlouvy

Účelem této smlouvy je uspol<ojení potřeb objednatele spočívajícího v opravě elektrorozvodů
v Pu n l<evn ích jesl<yn ích'

sídlo
tČo:
Dlč:
zastou pená

il.1

I.2.

ll. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je plnění díla a všech souvisejících činností sestávajících se zejména
z dodávl<y, montáže, instalace a souvisejících sluŽeb týkajících se provedení oprav a odstranění
šl<od způsobených povodní na vodní cestě (etapa 0) v podrobnostech technické specifil<ace,
která tvoří přílohu č. 1 a č. 2 této smlouvy (dále též ,,dílo,,)

Součástí provedení díla je zejména :

- zdol<umentování stavebně technicl<ého stavu konstrukcí dotčených sousedních objektůpřed zahájením provádění díla a po dol<ončení díla k prokázání nepošl<ození tÉchto
l<onstrul<cí vlivem provádění díla;

- zhotovitel bude průběžně pořizovat fotodol<umentaci postupu provádění díla, l<terou
předá objednateli v elektronické podobě při předání díla;

I



il.3.

|.4.

- provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení,
doložení atestů' certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání áoaůateti ve g
vyhotoveních; doklady o provedení předepsaných zkoušek, átestý, certifikáty, prohlášení
o shodě bude zhotovitel dokládat v průběhu realizace díla, a to uzay t terminu vystavení
faktury. Fal<tura za provedené práce nebude bez doloŽení těchtó dokladů uhr.r"nu.
Doklady bude archivovat technický dozor investora (TDS), který provede jejich támptetaci
před předáním a převzetím díla a ko|audací.

- provedení komplexního vyzl<oušení všech systémů a zařízení tvořících předmět plnění
včetně stanovení. podmínek, za kterých se budou provádět, vyhodnocení komplexního
vyzkoušenívčetně vyhotovení protokolu v česl<ém jazyce ve 3 vyňotoveních; po dókončení
díla, před jeho předáním a převzetím, provede zhotovitel kbmplexní vyzkoušení díla.
Podmínky provedeníl<om'plexního vyzkoušenízpracuje zhotovitel písemně [řed zahájením
komplexního vyzkoušení a předá je TDS. TDS ňude provád'ět kontiolu provedení
komplexního vyzkoušení. Po dokončeníkomplexního vyzkoůšení, nejpozději ke ani preaáni
a převzetí díla, zpracuje zhotovitel protokol o kompiexním vyzkoušení áíta, t<terr,l musí
potvrdit TDS.

- Vypracování manipulačních, provozních řádů pro bezvadné provozování díla, resp. jeho
dílčích částí, návodů l< obsluze, návodů na provoz a údrŽbu d'ílu, r.u'p. ieho díičích'částía
dol<umentace údržby, vše v českém jazyce ve 3 vyhotoveních, z toho 1- v datové formě (na
CD RoM čijiném nosiči); Nejpozději k termínu předánía převzetídíla zpracuje zhotovitel
návod na provoz a údrŽbu dila, který bude zahrnovat manípulační a provozní řády, návody
l< obsluze a dokumentaci údržby díla. V návodu na provoz a údržbu díla budou'uvedený
podmínl<y, při jejichž dodržení bude dílo uživatelem správně užíváno.

- VypracovánÍ dol<umentace sl<utečného provedenÍ, která bude obsahovat zal<reslení
skutečného stavu l<onstrukcí, instalací a přípojek na vnější inŽenýrské sítě podIe stavu
provedeného díla. Tato dokumentace min. v třech Vyhotoveních musí mít tal<ovou
podrobnost a vypovídacíschopnost, aby umožnila budouóímu uživateli zjistit jednoZnačně
povahu stavebních konstrukcí, polohu a trasy instalací a průběhy inŽenýrských sítí,
v případě potřeby provádění případných rel<onstrul<cía oprav,

- předkládání vzorků materiálů a výrobků určených pro osazení či zabudovaní do stavby
nebo pro vybavení stavby objednateli a projektantovi k odsouhlasení;

- koordinace veškerých prací a dodávek, které jsou součástí díla;
_ celkový úklid stavby, staveniště a okolí před předáním a převzetím. Cell<ový úklid před

předáním díla zahrnuje kompletrrí a úplné vyčistění stjvby, staveniště a'okolí před
předáním a převzetím, a to v takovém rozsahu, který umbžní okamžité užívání bez
provádění jakéhol<oliv dalšího úklidu ze strany objednatele' Součástí úklidu je i úklid
okolních ploch a komunikací, uvedení ol<olístavby do stavu podle projektu (pokuo je okolí
stavby projektem řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace (u'ploch'a l<omůnikací,
které nejsou projektem řešeny);

- zašl<oleníobsluhy;

- koordinace veškerých prací a dodável<, které jsou součástí díla;
- nal<ládánís odpady v souladu s poŽadavky zál<ona č.541'/2O2O Sb., o odpadech; odpady

budou lil<vidovány v souladu se zál<onem zhotovitelem,

Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele,

Práce budou provedeny v souladu s platnými právními předpisy, platnýmitechnickými normami,
přílohami této smlouvy a schváleným časovým harmonogramem realizace.

Předmětem smlouvy je dále poskytování bezplatného záručního servísu díla'
Záručním servisem se pro potřeby této smlouvy rozumí odstraňovánívad díla, na něž se vztahuje
zárul<a dle této smlouvy'

Zhotovitel ve smyslu ustanovení $ 5 odst. 1' a 5 2912 odst. 2 občanského zál<orríku prohlašuje, žepředmět plnění této smlouvy odpovídá předmětu jeho podnikatelské činnosti a zhotóvitel
disponuje veškerými podnil<atelskými oprávněními pro jeho realizaci, popř' je schopen
podnikatelská oprávnění zajisti prostřednictvím svých póddodavatelů'(iejméná se- jLdná

1t.5.

il.6.

2

|.7



il.8.

il.9.

o opráVnění k činnost.i prováděné hornickým způsobem v rozsahu zákona č. 61/1988 Sb.,
o hornicl<é-č-innosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších práJňú,i, or"
ustanovení 5 3 činnost prováděná hornickým způsobem, písmeno d) práce na,pri.iup'iouani
jeskyní a práce na jejich. udržování v bezpečném stavu. S ohledem na ťo se zhotovitel zavazuje
postupovat při plněnítéto smlouvy s odbornou péčí' Zhotovitel od převzetído odevzdánídíla
přebírá plnou odpovědnost za odbornost prováděnídíla. Zhotovitel bude dílo provádět v souladu
s pokyny objednatele a spolupracovat s objednatelem a objednatelem určenýmiosobami.
Smluvnístranyve vztahu l< ustanovení5 433 občanského zákoníku souhlasně prohlašuji, že obsah
této smlouvy sjednávajís ohledem na postavenízhotovitele jako profesionáía'
Zhotovitel prohlašuje, že dle jeho odborného názoru lze dílo popsané v této smlouvě ve
sjednanémtermínu,řádněavkvalitěazapodmínel<vtétosmlouvěslednanýchprovést, atoza
níže sjednanou cenu.

lll. Povinnosti smluvních stran

lll.].. Závazel< provést dílo na svůj náklad a na svoU odpovědnost

lll.1.1. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést na svůj náklad a na své nebezpečí dílo dle
čl. ll. této smlouvy, a to tak, aby byl zcela naplněn účeltéto smlouvy,

lll.1.2. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla dle této smlouvy postupovat samostatně,
přičemž se zavazuje respektovat případné pokyny objednatele a technického dozoru.

lll.1.3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem
l< provedenídíla, jestliže zhotovitel mohl nebo měltuto nevhodnost zjistit přivynaložení
odborné péče. Zhotovitel není oprávněn clovolávat se nevhodné povahy pokynů
vyplývajících z projektové dokumentace a výkazu výměr.

lll.1.4. Zhotovitelse zavazuje, že po celou dobu prováděnídíla podle této smlouvy bude mít
sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svou činností s jednorázovým
pojistným plněním za jednu pojistnou událost nejméně ve výši hodnoty sjednané ceny
díla včetně DPH dle této smlouvy;

lll.1.5. Porušení povinnosti zhotovitele dle odst. lll.1'.2' a lll.1.4. této smlouvy se považuje za
podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele.

lll.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje za podmínel< sjednaných v této smlouvě zhotovit dílo,

lll.3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodat
objednateli předmět díla a provést všechny činnosti nezbytné k provedení díla a činnosti
popsané v této smlouvě a technicl<é specifikaci.

lll.4. Zhotovitel se dále zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě posl<ytovat bezplatné služby
záručního servisu předmětu díla.

lll.5. objednatel se zavazuje za bezvadný, řádně dodaný předmět díla a za podmínel< sjednaných
v této smlouvě převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

llt.6

llt.7

Zhotovitel se zavazuje předmět díla dopravit do místa plněnína svůj náklad a své nebezpečí'
Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude prováděno v chráněném územív bezprostředníblízkosti
vodního toku, proto všechny látky (maziva, nátěry atd.) budou tal<ového složení, aby byl zcela
vyloučen vznil< jal<ékoliv znečištěníohrožujícífaunu a floru v daném Území a vznil< ekologické
škody.

lV. Doba plnění

lV.1' Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo do 3L.3' 2o2s.

1J



lV'2' Za datum provedenídíla dle této smlouvy se považuje datum provedení posledníčáSti předmětu
dÍla, tedy zajištění revize a předánívešl<eré požadované dokumentace, Předánídíla proběhne na
základě předávacího protol<olu.

lV.3. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o termínu dodánípředmětu díla na místo plnění
dle čl. Vll. této smlouvy nejpozději 2 pracovnídny přede dnem dodánína místo plněnía dohodne
s ním technické podrobnosti převzetí díla.

lV.4. Termíny uvedené v čl. lV.1. je možné prodloužit pouze V případech, pokud jejich naplněníbudou
bránit klimatické podmínl<y či vyšší moc (např. omezení plynoucíz důsledků epidemie). V případě
dlouhodobých nevhodných klimatických podmínek, v případě vyššímoci, lze prodloužit termín
realizace díla o délku takového zpoždění.

V. Cena

V.L. Celková cena díla je sjednána na částku 5 346 92L,-l(č bez DPH, přičemž cena Za provedenídíla

včetně DPH činí 6469774,-l(č, sazba DPH činí21'%,výše DPH činí 1,1'22853,-l<č.

Celková cena je tvořena součtem dílčích cen položek, které jsou uvedeny v příloze č. 1jako
oceněný soupis prací adodávek _ výkaz výměr.

V.2. Cena za provedenídíla je cenou nejvýše přípustnou. Cenu díla včetně DPH je možné překročit
pouZe V případě zvýšení sazeb DPH v době od uzavření této smlouvy do uskutečnění
zdanitelného plnění.

V.3. Cena díla zahrnuje vešl<eré nál<lady zhotovitele na spInění předmětu smlouvy, tak jal< uveden
v čl. ll. této smlouvy, zejména vešl<eré daňové náklady, odvody, poplatky, licenčnÍ poplatl<y,
náklady na dopravu, mzdové náklady apod.

Vl. Platební podmínl<y

Vl'1' Cena za dodání předmětu díla bude objednatelem uhrazena po proveden í díla'Zálohy objednatel
neposl<ytuje.

Vl.2. Podkladem k vystavení faktury - daňového dok|adu _ a předpokladem pro vznil< práva
Zhotovitele na úhradu ceny provedených prací a dodávek, jsou soupisy skutečně provedených
prací a dodávek v uplynulém období vystavované Zhotovitelem potvrzené objednatelem nebo
technickým dozorem objednatele.

Vl.3. Podkladem pro zaplaceníceny Za dodání předmětu díla je daňový cloklad - fal<tura (dále také jen
,,fal<tura"), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí předmětu díla,
na základě podpisu předávacího protol<olu dle odst. lX'3. této smlouvy'

Vl.4. Splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dnů od jeho doručení objednateli.

Vl.5. Daňový doklad _ fal<tura musí obsahovat veškeré ná|ežitosti daňového dokladu stanovené
v zákoně č' 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. objednatel je
oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad _fal<turu, pol<ud neobsahuje
poŽadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. oprávněným vrácením daňového
dokladu -fal<tury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. opravená nebo přepracovaná faktura
bude opatřerla novou lhůtou splatnosti.

Vl.5. Úhrada ceny Za dodání předmětu díla bude provedena v české měně, bezhotovostním platebním
stykem na banl<ovní účet zhotovitele uvedený úvodní rubrice této smlouvy. V případě, že má
zhotovitel v úmyslu uvést ve faktuře číslo účtu odlišné od čísla bankovního účtu podle této
smlouvy, je povinen oznámit tuto sl<utečnost objednateli před vystavením daňového dopladLr
(fa ktu ry),

4



Vll. Místo plnění

Vll'1. Místemplněníjsoutechnicl<éprostoryavlastníprostoryPunl<evníchjesl<yní, l<teréleŽívseverní
části Moravského l<rasu v l<aňonu Pustého žlebu, v národní přírodní rezervaci Vývěry Punl<vy,
vedle objektu zadavatele (vstupní budovy Punkevttíjeskyně) v k'ú. Suchdol v Moravském krasu
[777251'], Punl<evní žleb [331L55]; č. p' 81'

Vll.2. Výjiml(u Ze Zál(aZu vjezdu l< místu plnění(od Skalního Mlýna)zajistíobjednatel.

Vlll. Prováděnídíla

Vlll.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy v souladu s právními a technickými
normami platnými na územíČeské republiky v době prováděnídíla dle této smlouvy.

Vlll.2. Zhotovitelje povinen vést ode dne, l<dy byly zahájeny práce na staveništi, stavebnídeník, a to
až do dne odstraněnívešl<erých vad a nedodělků. Potéje Zhotovitel povinen předat stavební
deník objednateli.

Vlll.3. Zhotovitelbude mít úplnou l<ontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně
tal<, aby zajistil, že dílo bude odpovídat této smlouvě. Zhotovitel bude zodpovědný za stavební
a l<onstrul<ční prostředky, metody, technil<y, užité technologie a za koordinaci různých části
díla, a to zejména za bezpečnost a stabilitu l<onstrul<cí na staveništi a za přiměřenost a
bezpečnost veškerých užitých technologických postupů.

Vlll.4. Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla podle zákona
č' 309/2006 Sb. a nařízení vlády č' 591'/2006 Sb. a bude dodržovat nařízení BoZP. Dále je
Zhotovitel zodpovědný za to, že pravidla, regulace a pracovní metody či postupy poŽadované
příslušnými předpisy budou dodržovány.

Vlll'5. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s vyuŽitím vlastních l<apacit a třetích osob.
Tyto třetí osoby (dále jen,,poddodavatelé") se budou podílet na provedení díla výhradně
v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi zhotovitelem a poddodavatelem.

Vlll.6. Použité materiály a výrobky

Vlll.6.]_' Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel.

Vlll.6'2. Zhotovitel se zavazu1e, že při provádění díla použije materiály, které jsou
specifikovány projektovou dokumentací. U materiálů, které nejsou projektovou
dol<umentací jednoznačně upřesněny, a to jak z hledisl<a barvy či technických
vlastností, mohu být při realizaci použity až po schválení zpracovatelem projektové
dol<umentace.

Vlll.6.3. Zhotovitelse zavazuje, že při prováděnídíla nepoužije materiály, o kterých je v době
jejich možného užití známo, že jejich užitíje V rozporu s právními nebo s technickými
normami nebo s obecně známými poznatky voblasti vlivů materiálů na životní
prostředí. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen bez zbytečného odkladu, poté co
zjistí, že by|y použity materiály, jejichž užití je V roZporu s právními nebo
s technickými normami nebo s obecně známými poznatky v oblasti vlivů pouŽitých
materiálů na životní prostředí, nebo na písemné vyzvání objednatele provést
nápravu a vešl<eré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel
zavazuje, že l< provedení díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou
certifil<aci, je-li tato pro jejich pouŽití nezbytná podle příslušných předpisů'

Vlll.6.4. Dodržování podmínel< rozhodnutí dotčených orgánů a organizací. Zhotovitel se
zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínl<y vyplývající
z činnosti více dodavate|ů v místě plnění.

J



vilt.7

vilr.8.

vilt.9.

lx.1

tx.2.

tx.3

1x.4.

lx.s.

x.1

x.2.

x.3

x.4

l(vaIifikace pracovníl<ů zhotovitele _ veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci
zhotovitele nebo jeho poddodavatelů splňující příslušnou kvalifikaci k provádění příslušných
prací, je-li to vyžadováno zákonem či podmínkami vyplývajícími z provedeného zadávacího
řízení.

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zál<ona, technických nebo
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného
odkladu odstranit škodlivé následky svého protiprávního jednáníuvedením v předešlý stav,
a nen!lito možné, tak je povinen vznil<lou šl<odu nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím
spojené nese zhotovitel.

Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj konají práce
l< provedení díla dle této smlouvy. ZhotoviteI odpovídá za škodu způsobenou ol<olnostmi,
které mají původ v povaZe strojů, přístrojů nebo jiných věcí, l<teré zhotovitel použil při
prováděnídíla'

lX. Předání a převzetí předmětu díla nebo jeho částí

Závazel< zhotovitele dodat předmět díla je řádně a včas splněn předáním předmětu díla
zhotovitelem objednateli a převzetím předmětu díla objednatelem v termínu dle čl. lV. této
smlouvy.

objednatel převezme od zhotovitele pouze takový předmět díla, který je bez zjevných vad a
nedodělků. Za věcné vady předmětu díla je mimo jiné povaŽován stav, kdy předmět díla nebo
jeho část neodpovídá technické specifikaci dle této smlouvy.

o řádném předánía převzetíčásti předmětu díla sepíše zhotovitel předávacíprotokol, jehož
součásti bude i příslušná dol<umentace sl<utečného provedenía dalšídokladová část (revize,
manuály, návody pro obsluhu a údrŽbu, prohlášení o shodě atd.).

Dílo je objednatelem převzato, když předávací protol<ol je podepsán osobou oprávněnou
jednat jménem trebo za objednatele s tím, že dodaná část předmětu díla je bez zjevných vad a
nedoděl ků.

Vlastnické právo k předmětu díla přecházíze zhotovitele na objednatele v okamžil<u převzetí
předmětu díla objednatele.

X. Smluvní zárul<y, odpovědnost za vady

Na řádně dokončené a převzaté dílo provedené podle této smlouvy poskytuje zhotovitel
smluvní zárul<u, že dílo je bez vad, má obvyklé vlastnosti a kvality clíla podle technické
specifikace a oceněného výkazu výměr a je způsobilé k řádnému užívání k účelu vyplývajícímu
z charakteru díla dle této smlouvy.

Zhotovítel se zavazuje posl<ytovat služby záručního servisu v celém rozsahu služeb v místě
plněnÍpředmětu díla dle této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání záruk dle této smlouvy pro potřeby oznamování
vad, na něž se vztahuje záruka dle této smlouvy, provozovat tel' č. a e-mail uvede ný v záhlaví
této smlouvy.

Záruční doba se sjednává v délce 60 měsíců, není'li pro jednotlivé l<omponenty v příloze č. 1_

stanoveno výrobcem jinal<, minimálně však 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne
uvedeného v konečném zápise o předání a převzetí díla, nejdříve všal< ode dne sepsání
konečného zápisu o předání a převzetí díla a nejpozději ode dne, ke kterému zhotovitel
odstranilvady a nedodělky nebránících užívánídíla vsouladu s účelem určeným charakterem
díla a byl sepsán dodatek l<e l<onečnému zápisu o předánía převzetídíla dle této smlouvy

6



x.5.

x.6.

x.7.

x.8.

x.9.

x.10.

x.11.

x.L2.

x.13.

x.14.

7áruční doby neběží po dobu, po l<terou objednatel nemohl dílo řádně užívat k účelu
vyplývajícímu z charal<teru díla, jejíŽ zhotoveníje dílem dle této smlouvy z důvodu výsl<ytu vad,
za které odpovídá zhotovitel.

Pro ty součásti díla, které byly v důsledku oprávněné rel<lamace objednatele zhotovitelem
opraveny/ a to tal<, Že byly nahrazeny novými částmi, běžízáruční lhůta opětovně od počátku
ode dne dol<ončení a předání reklamační opravy objednateli.

objednatelje povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele nejpozději do 3 měsíců po jejich
zjištění. oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle Smluvnístrany.
Za písemnou rel<lamaci se povaŽuje též odeslání oznámení í elektronickou poštou na
e-tnailovou adresu zhotovitele. V rel<lamaci musíbýt vady popsány nebo uvedeno, jak se vady
projevujÍ. objednatel v rel<lamaci uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

objednatel je oprávněn požadovat:

X.8.]-.odstraněnívady dodáním náhradního plnění (u vad materiálŮ, zařízení apod');

X.8.2'odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná;

X.8.3.poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny díla dle této smlouvy.

Způsob vyřízení rel<lamace je objednateli dán na výběr s tím, že uvedené způsoby je možné
vzájemně kombinovat.

Za haváriije objednatel oprávněn označit tal<ovou vadu, která svými následky bráníužívánídíla
k účelu vyplývajícímu z charal<teru předmětu díla, nebo dochází-li v důsledku této vady
k omezení běžného provozu'

Rel<lamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i rel<lamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Reklamace se považuje za doručenou zhotoviteliv okamŽil<u, l<dy se písemný úkon objednatele
obsahující reklamaci dostane do dispozice zhotovitele. V případě Úkonů činěných
elel<tronickou poštou se má za to, že písemný úkon objednatele obsahující rel<lamaci se dostal
do dispozice zhotovitele v den odeslání takového písemného úkonu z adresy elektronické
pošty objednatele na adresu elektronické pošty zhotovitele'

Podmínky odstranění reklamovaných vad

X.1_3.1. Pokud objednatel požaduje v rel<lamaci odstraněnívady, je zhotovitel povinen zahájit
práce l< odstranění rel<lamované vady nejpozději do 2 pracovních dnů po obdrŽení
reklamace objednatele a o odstraněnívady informovat objednatele.

x.t3.2. Nezahájí-li zhotovitel práce k odstranění rel<lamované vady ani do 5 pracovních dnů
po obdržení rel<lamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady
jinou odborně způsobilou právnicl<ou nebo fyzickou osobu. Veškeré tal<to vznil<lé náklady
objednatele uhradí zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu
objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou
odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo objednatele
požadovat na zhotoviteli zaplacenísmluvní pokuty dle této smlouvy.

X.13.3. objednatelje povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do míst, do kterých je
nezbytný přístup k odstranění vady, Pokud tal< neučiní, není zhotovitel v prodlení
s termínem zahájení prací na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady,

Lhůty pro odstranění reklamovaných vad

X.14.1. Lhůtu pro odstranění rel<lamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy
a rozsahu rel<lamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu

7



x.15.

x.16.

x.L7.

x.18

x.1"9.

xt.1.

xt.2.

xr.3.

odstranění rel<lamované vady, platí, že rel<lamovaná vada musí být odstraněna
nejpozději do 5 pracovních dnů od up|atnění reklamace objednatelem'

x.1'4.2. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených objednatelem jako havárie
sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu rel<lamované vady' Nedojde-li mezi
oběma stranami k dohodě o termínu odstranění rel<lamované vady (havárie) platí, že
havárie musí být odstraněna nejpozději do 2 pracovních dnů od ol<amžil<u uplatnění
reklamace (oznámení) objednatelem'

X.14.3' o odstraněnírel<lamované vady sepíše objednatel protol<ol, ve kterém potvrdípřevzetí
dol<ončených prací na odstranění vady a odstranění vady nebo uvede důvody, pro které
odmítá opravu převzít'

Poskytnutí slevy

X.15.1. V případě, že v rel<lamaci objednatel uplatnípožadavel< na posl<ytnutípřiměřené slevy
ze sjednané ceny díla, bude tato sleva poskytnuta tak, že zhotovitel poukáže příslušnou
částku odpovídající poskytované slevě na účet objednatele, a to nejpozději do 14 dnů
ode dne, kdy zhotovitel obdrží písemné oznámeníobjednatele o reklamaci. Výše slevy ze
sjednané ceny díla bude určena objednatelem jal<o částka odpovídající škodě, která
vznil<ne objednateliomezením možnosti užívání díla k jeho účelu.

Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré záruční servisní prohlídky (garanční) nezbytné pro
trvánízárul< předmětu díla dle této smlouvy, ve lhůtě pro odstraněnívad, na l<teré se vztahuje
zárul<a dle této smlouvy.

odpovědnosti ze zárul< dle tohoto článku se zhotovitel zprostí, pokud prokáže, že vada
předmětu díla vznikla v důsledku porušení závazných pokynů výrobce pro trvání zárul< ze
strany objednatele případně v důsledku protiprávníhojednánítřetích osob nebo zásahem vyšší
moci (opotřebenía l<onstrukčnínebo výrobnívady nejsou považovány za zásah vyššímoci).

Pokud dochází l< zániku nároku objednatele ze zárul< dle této smlouvy, tyto nezanikajív celém
svém rozsahu, ale pouze v rozsahu, v jakém důvody pro zánik záruky mají bezprostřední vliv na
předmět díla.

Zhotovitel se zavazuje udělit objednateli souhlas s případným postoupením práv a povinností
z této smlouvy vztahujícím se l< zárul<ám případnému uživateIi předmětu díla odlišnému
od objednatele nebo nabyvateli předmětu clíla v případě, Že objednatelv průběhu trvánízáruk
dle této smlouvy převede vlastnické právo k předmětu díla třetíosobě.

Xl. Sanl<ce, odstoupení od smlouvy

Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat objec|nateli
úrol< z prodlení ve výši O,O5 % dlužné částky za každý jednotlivý den prodlení po termínu
splatnosti fal<tury až do doby zaplacení dlužné částky a objednatel se zavazuje takto účtovaný
úrol< z prodlení zaplatit.

Nesplní_li zhotovitel svůj závazek řádně a včas dokončit a předat dílo nebo jeho část, je
objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 00O l(č, za
započatý každý den prodlenípo dobu prvních 7 dnů po termínu dokončenídíla podle smlouvy,
a zhotovitel se zavazuje požadovanou smluvní pol<utu objednateli zaplatit.

Nesplní-li zhotovitel svůj závazel< řádně a včas dokončit a předat dílo nebo jeho část, je
objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000 l(č, za
započatý každý den prodlení po dobu 8 dnů po termínu dol<ončení díla podle smlouvy,
a zhotovitel se zavazuje požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit.

Bude-li zhotovitel v prodlenís odstraněním vady, na níŽ se vztahuje zárul<a dle této smlouvy,
je objednatel oprávněn poŽadovat na zhotoviteli zaplacenísmluvní pokuty ve výši 5 000,-l(č za

xt.4.



xt.5

xt.5.

xt.7

xt.8

xt.9

xil.1.

xil.2.

xil.3.

xilt.1.

xilt.2.

xil t.3

xilt.4.

xilr.5.

kaŽdý započatý den prodlenía zhotovitel se zavazuje požadovanou smluvnípol<utu objednateli
zaplatit. Úhradou smluvnípokuty nenídotčen nárok objednatele na náhradu škody, která mu
vznikne v důsledku prodlenízhotovitele s odstraněním vady, na níž se VZtahuje zárul<a dle této
smlouvy.

odstoupit od této smlouvy je oprávněna kterákoliv ze smluvních stran ze zákonných důvodů
a z důvodů uvedených v této smlouvě.

odstoupit od smlouvy může objednatel, jestliže předmět díla, nebo jeho část, je nezpůsobilá
k účelu použitídle této smlouvy nebo v případě prodlenízhotovitele s předáním předmětu díla
po dobu delší 2 týdnů.

Smluvní pol<utou není jakl<oliv dotčeno právo na náhradu škody z téhož titulu (např. ztráta
tržeb z návštěvnického provozu, bude-li jeho omezení způsobeno zhotovitelem). Smluvní
pol<uta je splatná prvního dne poté, kdy došlo k porušeníjízajišťované povinnosti.

Pol<ud závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla, nezanil<á nárok na smluvní
pol<utu, l<terá souvisí s dřívějším porušením povinností.

objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti pohledávce Zhotovitele, případně na
úhradu smluvní pol<uty čerpat příslušnou bankovní zárul<u či jistotu sloŽenou na účet
objednatele. Zhotovitel neníoprávněn jednostranně započíst pohledávl<y proti pohledávkám
Objednatele.

Xll. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

Vlastníkem prováděného díla jako celku, jakož ijeho jednotlivých součástí je od počátku
prováděnídíla objednatel. Nebezpečíškody na jednotlivých součástech díla dle této smlouvy,
jakož idíle jako celku, nese od počátku zhotovitel, aLoaž do doby řádného předánía převzetí
řádně dol<ončeného díla mezi zhotovitelem a objednatelem.

Náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním škody na díle vzniklé v době trváníodpovědnosti
zhotovitele nese zhotovitel a tyto náklady nemajívliv na sjednanou Cenu Za splněnípředmětu
této smlouvy,

Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí vadným plněním, zejména nesplněním
podmínel< vyplývajících ze zál<ona, technických nebo jiných norem.

Xlll.ostatní ujednání

Na práva a povinnosti smluvních stran Výslovně touto smlouvou neupravené se přiměřeně
použijí ustanovení občanského zál<oníku,

Nastanou-li sl<utečnosti, l<teré jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plněníjejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvnístrany povinny se o tom
bez zbytečného odkladu informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně
podniknout vešl<eré l<roky k překonání překážek plněnítéto smlouvy,

Je-li nebo stane-li se něl<teré ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná'

Pro řešenísporů z této smlouvy smluvnístrany sjednávají použitíčeského právního řádu.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a
účinností dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 34O/2O1'5 sb.,
o registru 5mluV. objednatel zajistí uveřejní této smlouvy v registru smluv'

Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními
stranami; dodatky budou číslovány vzestupně.

9

xilt.5.



Xlll.7. Vzhledem l<e způsobu financování ceny za splnění předmětu díla dle této smlouvy výslovně
obě smluvní strany prohlašují, že s výjimkou informací technického charal<teru o předmětu
díla, nepovaŽují žádnou informaci související s obchodně závazl<ovým vztahem založeným
touto smlouvou za předmět obchodního tajemství'

Xlll.8. Smluvní strany shodně prohlašují, Že plnění z této smlouvy je možné a předmět smlouvy
neodporuje ani neobchází zál<on, ani se nepříčí dobrýrn mravům.

Xlll'9. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s výše zachyceným obsahem této
smlouvy a s tímto výslovně souhlasí.

Xlll.L0. Tato smlouva je vyhotovená v elel<tronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je
elel<tronicl<á podoba smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podobě je opatřená
kvalifil<ovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné podobě
je vyhotovená ve třech provedeních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž objednatel
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Seznam příloh Smlouvv:
Příloha č' 1 oceněný soupis prací a dodávek
Příloha č. 2 Technická specifil<ace

V Průhonicích dne 14' 2' 2025 V Brně dne 5' 2' 2025

za objednatele
lng, Václav Zemel<, pověřený řízením

za zhotovitele
Michal Benda a Tomáš Hradečný, jednatelé

10



oPRAVA EtEKTRoRoZVoDŮ v pururevruíen -lesrytlícn
vČerruĚ SoUVlsElíeícH sTAVEBruíeH Úpnav

Etapa 0

A^Utr/t t{UJEU I

5UHEMÁJsL;HEME

'i-

I

;ť

t.

Punkevní jeskyněSpráva jeskyní České republiky
INVESTOR/DEVELOPER

Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice C. ZAKAZKY/JOB NO

lvrAr\a\1.tr x/ tvtAt\Ati EKMANMER PROJEI(TU/
PROJECT MANAGEMENT,

U. lAKÁlKYiJoB No'

HIP/UHIEI. UESIGNERHIP/CHIEF DESIGNER

C. ZAKAZKY/JOB NO.

KUNS I T{UK IER/
DESIGNER

C, IAKAZKY/JOB NO.
240902

ZMENfuREVISION UAIUM/I]AIE
112025

Dokumentaee pro výběr zhotovitele
STUPEN/PHASE

1B-SouBis prací a dodávek
CAST/PART

STAVEBNI OBJEKT/OBJECT

Vodní cesta

AUTORIZACNI RAŽITKO/REGISTRATION STAMP
V souladu s s 13 odst' 3a zákona 360/1992 Sb' v plainé znění byl
otlsk autorizaěniho razítka pro ověřeni platnosti projektové
dokum9ntace V elektronické formě nahrazen elektronickým
podpisem; Listínná dokumentace opatřená aulorizačním razítkem
ie uložena u spol. lntelligent systems s.r'o.

PROJEKTANT/DESIGNER VYPRACOVAL/DRAFTER KONTROLfuCHECK

NAZEV SPOLECNOSTI/NAME COMPANY + LOGO

Na

U. IAKAIKY/JOB NO.

240902
POCET A4lNO. A4

5
MERITKO/SCALE DATUM/DATE

1012024Pří|oha ě. 1B
$oupis praoí a dodávek - oeeněný

D 1 47 I 1 *P 1 B _Soup is_praci_a_dodavek_oceneny.xlsx
D 1 47 1 1 _P 1 B _Soupis_praci_a_dodavek_oceneny. pdf

crs. KoPtE/ooPY

1

CISLO DOKUMENTU/NO.

D14711 P1 B

oPRAVA 
='= 

*'1?B?íXP.?Ů V P U N KEVN íc H



Soupis praeí a dodávek - oceněný Příloha smlouvy o dílo č. 1

stavba

lnvestoÍ

REKAPITUtAEE

D.1,1. Architektonicko stavební část So07 29 250 Kč 5 143 Kč 35 393 Kč
T01 Silnoproud 1 255 058 Kč 263 562 Kč 1 518 620 Kč
r02 Slaboproud 2 161 5].9 Kč 2 615 438 Kč453 919 KČ

T03 Slaboproud - nouzová komunikace 20]. 750 Kč 42 368 KČ 244 1'1'8 KČ

T04 MěřenÍa regulace 1 303 276 Kč 273 688 Kč ]. 576 963 KČ

(i:na : 0Ptlc:á':t Ni:iz't.v er.oa bt.z l)Ptl UPl.l

VRNl Mimostaveništní doorava 148 526 Kč 31 190 Kčl 7797L6Kč
VRN2 Stížené pracovní podmínkv 99 017 Kč 20794Kč| 119 811 Kč
VRN3 Zařízení staveniště 99 017 Kč 20794Kč| L19 811 Kč
VRN4 Dokumentace skuteČného provedení + dokladová Část 49 509 KČ ]"0 397 KČl 59 905 KČ

Základ pro DPH 5 346 921 Kč

DPH 2I% 1 122 853 Kč

eelková €ena s DpH 6 4,69774Kč

Na krycím listu (REKAPlTULACE) uchazeč vyplňuje kolonku Zhotovitel (zde uvede obchodní název a adresu uchazeče)

Uchazeč ve výkazu výměr vyplňuje pouze žlutě podbarvené buňky sjednotkovými cenami a poznámkou zhotovitele

Žlutý sloupec Poznámka Zhotovitele je určen výhradně k uvedení specifikace výrobku, odlišného od referenčního výrobku, uvedeného ve sloupci
Název položky, (Zadavatel nevylučuje dodáníjiných, než uvedených referenčních výrobků.'Zadavatel výslovně umoŽňuje pro plněníveřejné
zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení).

ostatní buňky výkazu výměrjsou uzamčeny proti přepsání.

lntgrní strana 2 (celkem 7) BaH stav D147.l1-P1B-soupis-píacla-dodavek-oceneny-o-Etapa-2o25o121.xlsx



so 07

soLtPls PRAGí
Stavba opravy elektrorozvodti v Punkevních jeskyrrích Datum květen 2024

K d položky
r,e!a(OYA

hmotnost
0.u10
0,000
o,ilto

\, Íla
celkem

29 zbo
o

29 250'Kč

!re(l1l(tllf(lvaÍ
' Gena

650
2 EOo

GtlszutYt
jednotek

45,00
o,o0

ilteTna
jednotlo

hod.
t

š'U U/ Voonl pIavba

?{ázev poloŽky
Montazni práce
pÍesun hmot V podzemí
LHKeÍn so 0/

Po 'č'
't

2

I



Položkoni íozpočd

0

PoŽnámka zhotovileI

2

*l .urx"* lxeynonláu

' ď ------;;;
nl rsml
Ňl &@I 1ruď
Íl 1Mml 3

31 ml

s.mt 428d
6l ml ísmď

q a.sl 12mq
I sMl s

41m@l

21

7@.ml

----- ffi;T------;6;

m.@l 7ilm
lmml3@.@l 1 tud
.mMl

3s@.@l 3tufi
Tffid---------

a@.mt Tmtr
a<mMl

LS
2q

sď

@,q
Bď

18 37

Mď

Ť 7&5Í

mhoŽwl

1

1@

1@

s,tr
ffi
250.tr

5@.e

2

2

m

b

1o

1

1

čIsIo Pol Žky Ná2ď P01o'ky MJ

lTUÉ koMowÉ cfuániěkasmm
I

čern - dÝ 3'6ff-bdcni 1es fkpr
11 1@ks

2 lišly' ŽlabU'

5

5

ásMoÉ slÍ 1r@ (1il)4sVtP66 It'
2

čás0 It.

T1

JvnolorPo qlesFí]kee milďÉU a PD-BvabnldeKďé ryP3 (Dru) Mh cilě Gley lka
aPD

z |sutiatrypso""ryíit;.

2 |hd\]4 Éi& spojén .h 3le.lEel Dib

P-8.

iF

1

D[:

2

2

2

3

5

5

5

6

J énoaP j en auola;
aÁudzacé: u-Q'Ms

BaH slď o1471 1-Pl 8-sfu Pi!jÉcLá-dd&ek-@ereny-o-Elapa-rcěo121.nsx



nF'D !Úrcč-cd.ll-o-ÁUJD'.-rwoo9-c- )e]ís dnosa !-| | l' ! ^lts H

r.v]uÓ 65 |l{/'H!!ry lnrq4YPl

@szse l00E! loogel

Ev;! q 
|Ul l. luto

l0o' q ldÓ'Ltr L

too@ to. z
[oL9 1000r l09z

-s'. too r. tooeeGbe'm Foms L horrcz

lmMr! lodMe!

loo6r p0 04 6
naltql lcďffi, lrctrc@!

xe''č |oomg' losm&

u*ez 100*a I

at 100 tc l09m

ť.!:-
1--

.W

_!t_

]3_

_t_

ÁeD.|uo!unl.|UMc)..Úl{!ila'.Dťl:@T-q

tu..lLUvihrc..:ffi

]o\aÚo 3s'h7'Ws qaoa (od'E.!swos! loM FFU d]sl
|o{ !d:crÉ\oFdJs4'oMUnf, ql6!e|4unnl

9o e 
'?pEo]/j!l 

ruogebl

Y4L p4lr. 0'7'] F^.pJ?l)c$l:sl!|
!.LrJtr l-PŤ^ "Jn .l

ĎJ'Éo_ŇqL)'ai_^'eE']so'oroh| a.

co.ro:'. 'qp-u.'ij T 
'o=.rorrrnr4o- !,oo*l

JJF|!,4 so^o' l J'.:eo. Ó! JŠ^ÓrUd Jl(JrJ4.l

ss^-*nJ:.N !.q JF.rcl

",cw 
qt&sl

fU 
'.L 

Ý1MŘnJ !d 
^!i?qn]p4 

Ú !!3sI

*rE twu0u ilqncsl

*eq:nrvrvs us --m.rwT
5d r).rrr rLoLiE. r)Ln5,,-:N , I ."-- ",.- " 

a -"^. ", "*i I

EE_il-F5E6'íEi



FoloŽkov rozpočet

TO2B -

Poznárnka Zhďovitdecďkeín (Kě)

91 750

110

241

'oena

1

15 000

.oena

95

rnnožství

5

1

MJ

ksprachu a voděs

ďe popisu a speciÍikacepro provoz

Čistopc*ozty

1

a

I

za
&nacelkem

o'it:

13

1

a klualizace : 04.O2.2025Jméno a P Úmmí autora: stÍana 6 (ce{kem 7) BaHstavD147í1-P1B_soupis-pEci a-dodavek-oceneny-o_Etapa-2o25o121.xlsx



Foio*ovt' fozpočd

Pobámka zholovjtele
Pa c ÍÍdíď eyíiÁ

o

celkem (Kč)

40 863 9(

19 676.2(

6 723 4l
26 901 6C

1! 375 8C

20 675 8C

?o6Js ať

10 900 7c

15

29 715.0(

96 976,0(

100 255.0(

lG 255.

17 22n At

10 080 0(

17 220 0l
30 345 0(

a6 2(xr o8

107 A15 0C

5 318 0l

100 000 0a

10 080.0c

37 E00.0c

10 500.0(

s4c 92s_oÍ

í 3o3 275 5(

cena

5 040.00

1 500.00

1 500.00

í 50!'o0
1 500.00

1 500.00

1 500 00

700 o0

500 00

1 500 o0

500 00

500 00

700 00
5Ó0 o0

5 0ao,oc

í7Roflffia

17 220.0C

t0 o8o.0c

17 22A.OA

30 ils_00

5 040 00

700.00

200 00

67 ?00 00

100 00

furÚelkem

5 687.9(

E E37.9!

8 837.9r

2 992 5C

9 400 7C

I 4CC.7C

I 400 7C

1 701 0C

903 oc

20 580 0a

5 061 0C

?3 An ic

91 938.00

102 375 oC

množstvÍ

2

1 80.0(

150,0(

I,O(

1,0(

1oc

10c

1

1

500

300

T

1

1

MJ

kpl

lpl

kpl

NézeV po{oŽ}q

(ompeRni cPU idÍcího sV ému' Eth rnet Fs485
Ro*j ujici odll analoqov ch Ýstup ' 8x Al. Ni1000

tozšiiJ] c: odJl diq;tátiic! vs'Úpj 8Y Dl - 24 oc
tozŠtru]lcl modul diqtál lch vsfupŮ. Ex Do - 24VDc
lozŠ rujicí mocul .nálogov ch v slup . 4x Ao - G10V
ioÉ lujici modul analogov ch v sluP ' ax Al -G1oV
lox fujici modul analo9o ich V stupÚ. 4t Al -4-2omA
Ío6iruj c nod!l réléovycn rystlpu. 4x RDo. 230V' mln. 24
xozsllu/cr modul KNx masteí

<oŽ$ru] cl mooul oodel.n.ho napa]enl " Po1enc]álove napalenl: oc 24 v
{oěllulcr modll - zakoncovacl modul

l elmlnál g.alcry barevny' doryko l 12"' eo0 r 480 bodÚ' Ehemet 2' Rs485
!apa]écl zdlo] pro oALl
laPater zdrol pro KNX s rnteg.ovan m rP rouErem
aeloznl zdlÓ)pra PLc 24voc včet.ě báteni

JY lY J 2 x 1'5 mmz' lloŽen do ÍUbky' lišty' Žlabu' pod omllfo aj'

JY]Y J4x ] 5 mm2' uloŽ nydotubky'lišty'Žlabu'podomltku aj'
sada s'lma:j - teplota' vll\ost vhod. do stiŽ neho p.ost:edl

sada snlma:j - šLa hladj.y vhod1é do stiŽerého ptoíJed

R5 _ PnsluŠensNi a elekoý stoj MaR pío distibuén] box - dle v kí6ové dobm nlace

ntegÍ.c sFtémU Vss

ntcglá.e sF1éhu uN
nt grace sFtému uN_8K
ntesace systémU Audiolechnilry

10

Jl Pro rozslrulc ooll swtcne Pro ě qvď ny.h Hlo Žon

lonlgurace a pÍograhoÝé nástaveni PLcJednolek
!aíavenl sIove komun]kace PLc zail2eni
/ed.nl proJe@ a uaastza dpc dodávalele na Kontolni.h dnech a s tlm spojené Plněné kolÚ

\nal:Ey rl?lk spo].n ch s teá'iz.cl oilá
KofrpIe}.l a 

'ndlvlduál|l 
funkčnl zkoušky d s1and3ÍdŮ

ácoVánj a ak!alEace Kofitoln'ho zfušéb.plánu
ZPrácoVánl T hnologi.k ch posfu pÚ

ZPracovant D[enské' V rcbnl a Monl&ni projékové dokuhenlac
oPalaenl v oblást BozP a Po v prÚběhu realzace

cÍdo pdoŽky

E

9

1o

1

12

l3
14

15

16

17

19

1G

6

c)rlriM 4
to

'olRMil
í9
1

Alkahm
12

1

2

10

alk@a

P.č.

ut:
15

í5

15

15

15

15

l5

15

Dll:

l6

D[l
te

la
1E

DÍl:

19

12

12

1Z

1Z

Jméno a Piijmenl Eulola aK!ali:e.e: 04.02.2025
Ba H Slav o1 47 1 1 

-P 
1 6-soup] sjíac 

-a-dod.Vek-oceneny-o-ElaP 
á-20250 1 2 1 .xlsx



Misto stavby

PUNKEVNi
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRÁVA ELEKTRoRozVoDŮ V pUNKEVNíCH
JEsKYNícH
věerruĚ souvlsEJicicn srnvegruicn ÚpnEv

slupeň dokumentace

Dokumentace pro
v'ýběr zhotovitele

Čislo solčásti

D.1.4.7.1.1

Název dokumentu

PoPls TEGHNlcKÉHo ŘEŠENí- ELEKTRo
slLNoPRoUo, Říoici sYsTÉM A sLABoDPoUDÉ
INSTALACE

Slrana / Celkem

1117
ldentifikátor dokumentu

014711

1.1.1 Obsah:

1. UVOD

1.í Účel dokumentu

1.2 ldentifikační údaje stavby

í.3 Rozsah dodávky

í.4 Vymezenípojmů

í.5 Přilohy

z. ZÁKLADNí Úoauc

2.1 Výchozí podklady pío zpracovániTEGHNIGKÉHO PoPIsU

3' BEzPEČNosT, oGHRANA ZDRAVí pŘt pnÁcl

3.{ ochrana zdravi a ochrana proti hluku a vibracím

3.2 PoŽární bezpeěnost

4. TEcHNlcKÉ ŘeŠeruí

4.1 ToPoLoGlE - DlsTRUBUčruí uox

4.2 Prgvozní WiFi

4.3 Regulaěnísystém

4.4 Funkce regulace
4'4'3 Technologie jeskyně - ovládání
4'4.4 Technologie jeskyně - osvětlení
4'4,5 Technologie jeskyně - audiotechnika
4'4'6 Technologie jeskyně - provozní technologie
4.4'7 Technologie jeskyně - systém PZTS
4.4.8 Technologie jeskyně - systém VSS
4'4.9 Technologie jeskyně - vizualizace

5. NÁVAzNosTl NA DALŠí PRoFEsE

2

2

2

3

4

5

5

5

5

5

5

6

6

6

I

I
I
I
9

I
10

1o

12

15

15

výištěno: 1/2025

6. MoNTÁŽ, zKoUŠKY A UVEDENí oo pnovozu



Misto stavby

PUNKEVNi
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRAVA ELEKTRoRozVoDŮ V PUNKEVNíCH
JESKYNiCH
věerruĚ soUVlsEJicicH sTAVEBNicH ÚPRAV

stupeň dokumentace

Dokumentace pro
výběr zhotovitele

Čislo So/části

D.1.4.7.1.1

Název dokumentu

PoPls TEcHNtcKÉHo ŘeŠeruí- ELEKTRo
slLNoPRoUo, Řípíei sYsTÉM A stABoDPoUDÉ
INSTALACE

stÍana / celkem

2l 17
ldentifikátor dokumentu

0147'11

7. VtlV STAVBY NA ŽlVoTNí PRosTŘeoí

7.1 Vliv stavby na životní prostředi

7.2 Nakládánís odpady

8. zÁvĚn

16

í6

16

í6

2" Úvod

2.1 Úěeu DoKUMENTU

Popis detailu technického řešení a specifikace funkcí a základních poŽadavků na komponenty systémových
celků části dokumentace pro výběr zhotovitele řeŠí technický popis a zadáni profesn í části elekiro 

'pro 
řízeÁí a

monitoring technologií TZB objektu, integraci řízení osvětlení a integraci řízení a vizualizace technolbgiíjeskyní
včetně zajiŠtění základnÍ komunikace mezi jeskyněmi a návštěvnickým střediskem včetně slabópróudých
technologií.

Tentg dokument je navazující částí technické zprávy elektro.

2.2 lDENTIFIKAČntí ÚBeuE STAVBY

Název akce (stavby) oprava elektrorozvodů v Punkevních jeskynÍch

včetně sottvisejÍcích stavebnÍch Úprav

Punkevní jeskyně

oprava souboru elektroinstalace včetně řídícího systému

Správa jeskyní České republiky, Květnové náměstÍ 3, 252 43 Průhonice

Správa jeskyní České repubtiky, Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice

Dokumentace pro vývěr zhotovitele

Srpen 2024

Místo stavby:

Druh stavby:

Vlastník stavby:

lnvestor:

stupeň dokumentace:

Datum zhotovení dokumentace:

Vytištěno:1/2025



Místo stavby

PuNKEVNí
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRAVA ELEKTRoR'oZVoDŮ V PUNKEVNICH
JEsKYNícH

Ě souvlselícícH VEBNíGH Úpnev

stupeň dokumentace

Dokumentace pro
výběr zhotovitele

číslo solčásti

o.1.4.7 .1.1

Název dokumentu

PoPts TEcHNlcKÉHo ŘEŠENí
slLNoPRoUo, Řioici sYsTÉM
INSTALACE

- ELEKTRO
A sLABoDPoUDÉ

Strana / Celkem

3l 17
ldentiÍikátor dokumentu

014711

2.3 ROZSAH DODAVKY - O. ETAPA

V rámci 0 etapy bude provedena oprava havarijního stavu části jeskyně ,,Vodní cesta", která je Vyznačena Ve
výkresové části této PD a rozsahem je specifikována částí D14711-P1B. Na tuto etapu buáe následně
navazovat kompletní oprava technologie elektro v prostoru Punkevnícň jeskyní včetně doplnění potřebných
periferií a integrace na vizualizaci'

Rozhra.ní^me-zi stávající technologií TzB a nově instalovaným zarízení bude provedeno na úrovnijednotlivých
rozvaděčů. $távající technologie pro zobrazení stavů a ovládání jeskyní bude nahrazena Vizualizací na
operátorském pracoviŠti v pokladně se záloŽním terminálem na dveříeň disiribučních boxů'

Veškeré instalace a pouŽité materiály musejí plnit funkčnípoŽadavky popsané v jednotlivých částech technické
|Prlvy a při přejímce musejí být uvedeny plně do provozu podle platných technickýón predpisů a norem.
Veškeré systémy a zařÍzení musí být instalovány plně v souiadu s dopóručeními jejich výrob'ců a musí být
vhodné^pro zamýšlené vyuŽití. Kabelové rozvody a montáŽ systémů musí být, pÍi oooizení prováděcíih
předpisů a norem, prováděny odborným a řemeslně správným způsobem' V-eškerá zařízení a jednotlivé
komponenty musí být umístěny tak, aby byla moŽná jejich bezpeěná montáŽ a údržba. BěŽná údrŽbá musí být
prováděna bez odstraňování nebo demontáŽe ostatnÍho zařizenÍ nebo vybavení. Po předání bude zajiŠtén
úplný servis a údržba oprávněnými organizacemi. Veškerá kabelová vedeňÍ musí plně respektovat poŽaóavky
PBRS.

Pro veškeré stavební a montáŽní práee musí být před jejich zahájením zpracovány technologické pracovní
postupy přímými zhotoviteli prací. Tyto technologické postupy musí respektovat vŠečhny platnď bezp'ečnostní
předpisy pro daný obor činnosti'

V případě technologických objektů se jedná o činnost prováděnou hornickým způsobem, proto je nutné v rámci
realizace projektu vycházel z ustanovení $ 3 písmena d) zákona č.61/i988 sb','o hornické ěinnosti,
výbuŠninách a státní báňské spráVě! v platném znění' Dále je v projektu plně respektována vyhláŠka ě.
55/1996 $b.' o poŽadavcích k zajiŠtění bezpečnosti a ochrany zdraví pri piáci a bezpeěnosti piovozu při
činnosti prováděné hornickým způsobem v podzemí.

Po dokončení prací budou provedeny řádné komplexní a funkční zkoušky. Předmětem této dodávky je také
zajiŠtění pravidelného servísu a ověření íunkce dodaných zařízení po dobu běhu záruční doby' Ý rámci
realizace bude předloŽena provozovateli servisní smlouva rozdělena na:

- Po dobu záruky (obsaŽeno v ceně dodávky)

- Po záruční servis

Veškeré demontované zařízení budou ponechána na místě určeném provozovatelem objektu k jeho dalšímu
vyuŽitív rámci servisu ostatních objektů.

Úěelzařízení:

Úkolem řídícího systému technického zařízení budov je zajistit bezporuchorný a bezpeěný chod technologií
TZB' ovládání a sledování stavu technologie jeskyně. Zprostředkovává přenós měřených-médií předepsaňý
standardy uŽivatele, zabezpečuje automatický a bezobsluŽný chod zařízení a svými technickými nástroji
zprostředkovává obsluze ueelený a nepřetrŽitý přehled nad provozovaným zařízením'

Tentg díl neřeší regulaci zařízení,jeŽ jsou dodaná na stavbu vč. vlastní autonomní regulace'

výiŠtěno: 1/2025



Místo stavby

PUNKEVNi
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRAVA EtEKTRoRozVoDŮ V PUNKEVNíCH
JESKYNiCH
věerruĚ soUVIsEJicicH sTAVEBNícx Úpnlv

stupeň dokumentace

Dokumentace pÍo
tlýběr zhotovitele

Číslo so/části

D.1.4.7 .1.1

Název dokumentu

PoPls TEcHNtcKÉHo ŘEŠENi- ELEKTRo
sltNoPRoUp, Říoicí sYsTÉM A sLABoDPoUDÉ
INSTALACE

stíana / celkem

4l 17
ldentiÍikátor dokumentu

D14711

2.4 VYMEZENí pounaÚ

LAN LocalArea Network - počítačová síť

lsŘ Systém řízení technologííTZB

TzB Technické zabezpečení budovy

PD Projektová dokumentace

AP Access point - přístupový bod k bezdrátové Wi_Fi

RAOK Datový rozvaděč

WDs Wireless Distribution Systém - bezdrátouý most

UPs Záložní zdrq

oČ oběhové čerpadlo

RTo Rozdělovač topných okruhů

sTo $běrač topných okruhů

ry Teplá uŽitková voda

sV Studená voda

WsV Vnitřnívodovod studené vody

WTV Vnitřnívodovod teplé vody

WcV Vnitřnívodovod cirkulace teplé vody

TUV Teplá užítková voda

MaR Měření a regulaci

cTD Centrálnítechnologickýdispečink

TzB Technické zabezpečení budovy

PD Projektová dokumentace

DUP Detektor úniku plynu

Txy Senzor teploty

DPxy Snímač tlakové diference

Č"y Čerpadlo

vytištěno: 1/2025



Místo stavby

PUNKEVNi
JEsKYNĚ

Název staVby

oPRAVA ĚLEKTR.oRozVoDŮ V PUNKEVNíoH
JEsKYNíGH
vČerruĚ souvlse"licicg srEvpgruíeg Úpnav

Stupeň dokumentace

Dokumentace pro
výběr zhotovitele

čislo so/části

D.1.4.7.1.1

Název dokumentu

PoPls TEGHNlcKÉgo ŘeŠerui- ELEKTRo
slLNoPRoUp, Řioieí sYsTÉM A sLABoDPoUDÉ
INSTALACE

Strana / Celkem

5l 17
ldentiÍikátor dokumentu

o14711

2.5 pŘÍuoHv

NedÍlnou součástí tohoto dokumentu jsou ttástedující přítohy:

Příloha č' 1A Technická specifikace

PřÍloha č' 1B Výkaz výměr

Příloha č. 2 obecné standardy MaR

Příloha č. 3 Standardy objednatele pro provádění elektroinstatačních pracÍ

PřÍloha č' 4 Harmonogram prací a dodávek

3. Základní údaje

3.í \rýe nozí PoDKIADY PRo ZPRAGoVÁNíTEe HNtcKÉHo PoPlsU

Podkladem pro zpracování této dokumentace byly konzultace se zástupci investora, technický průzkum na
místě realizace, PD pro výběr zhotovitele ,'stavební část", požadavky jednotlivých profesí a půoorysne nákresy.

4. Bezpcěn ost, oehrana zdreví při práei

4.1 oGHRANA ZDRÁVíA oe HRANA PRoTl HLUKU A VIBRAGíM

Zhotov-itel odpovídá při provádění díla za pořádek, bezpeěnost a ochranu zdraví při práci, za dodÉování
bezpečnostních, požárních a dalŠích platných předpisů zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bliŽších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveňiŠtích. Je-li z technických a
kvalitativních důvodů moŽnost volby, zajistí zhotovitel pro realizaci díla přednostně látky, materiál, technólogie
a prostředky, které nezatěŽují Životní prostředí. Zhotovitel provede veškerá moŽná opatření pro ochra-nu
Životního prostředí, lidí i majetku před důsledky způsobenými vlastní činností (např. hluk, znečišiěni, zápach
apod.).

4.2 poŽÁnruí BEzPEČNosT

Zhotovitel odpovídá při provádění díla za dodrŽování poŽárních a dalšÍch platných předpisů zejména vyhláŠky
č,'32411990 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebníclr piacic'rr. Zhoiovitel s'e preó
zahájením prací seznámí s poŽárně bezpečnostním řešením objektu a bude plně respektovat platné vyhlášky a
:t$jrdy objednatele při dodrŽování poŽární bezpečnosti. Před zahájením projekční činnosii nebylo předáno
PBR$ a nebyly vznešeny poŽadavky a nároky na vyŠŠí stupeň prQvedení, neŽ-je běŽný standard' Prójektová

výištěno: 1/2025



Misto stavby

PUNKEVNí
JESKYNE

Název stavby

oPRAVA ELEKTRoRozVoDÚ V PUNKEVNICH
JESI{YNiCH
věerruĚ souvlsEJiGien srevecruíen Úpnav

stupeň dokumentace

Dokumentace pro
výběr zhotovitele

Čislo solčásti

D.1.4.7.1.1

Název dokumentu

PoPls TEe HNlcKÉno ŘeŠrrui- ELEKTRo
sltNoPRoUB, Řioici sYsTÉM A sLABoDPoUDÉ
INSTALACE

gl17
Strana / Celkem

D14711

ldentiÍikálof dokumentu

dokumentace oprava elektroinstalace nezahrnuje poŽárně bezpečnostní řešení stavby a návaznosti na řešení
poŽárně bezpečnostních rizik'

5. Tcehnieké řešení

V prostoru jeskyní bude provedena kompletní oprava elektroinstalace v rozsahu dokumentace zpracované lng.
Klobásou. Pgzor veškeré kovové části dodaných zařízení (zejména svítidel) budou připojeni na společnou
zemnící soustavu jeskyní nerezovým lankem,

5.1 ToPotoGlE - DISTR,UBUčNí BoX

Základním prvkem nově provedené elektroinstalace je distribuční box, kteý slouží ,jako sdruŽené místo
zakončení a managmentu datové sítě. Jednotlivé distribuční boxy jsou vzájemně propojeni optickým vláknem
do kruhu, kde začátek a konec kruhu je v prostoru zázemí punkevních jeskynÍ' V jednotlivých distribučních
boxech jsou následně zakončeny kabelové vedení pro připojení lP technologií, technologie sledování a
zabezpeěení prostoru, technologie pro řízení osvětlení a sledování vnitřnÍho mikroklimatu, technologie pro
přehrávání a distribuci audiosignálu.

Páteřní rozvod datové sítě je tvořen optickým kabelem, kteý bude zafouknut do instalovaných mikro trubiček,
mikro trubičky budou instalovány v kabelových kanálech (bude pouŽit svazek ax12l8)' Pro přenos bude pouŽit
optický kabel k zafouknutí 08 vláken sM 9/125. Od distribučních boxů ke koncouým zařízením budou
instalovány metalické kabely FTP cat 6, které budou instalovány v PVC chráničkách.

5.z PR'oVozNíwlpl

Projektová dokumentace řešívybudovánísítě WiFi 2,415 GHz v prostoru jeskyně. V suché části budou signálem WiFi
primárně pokryý části s přednáškoými úsek, v rámci vodní plavby pode provedeno důsledné pokrytí celé části.
Přesné rozmístěníjednotliuých AP bude na místě předem koordinováno s provozovatelem a instalace bude provedena
po odsouhlasení přesných pozic, Nově vybudovaná síť bude fyzicky propojena do II technologické vrstvy a bude
umožňovat tvorbu VLAN a více SSID s různým druhem zabezpečení. Minimální technické parametry pro AP jsou
specifikovány v následující tabulce:

výištěno: í/2025



Misto stavby

PUNKEVNi
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRAVA EtEKTRoRozVoDŮ V PUNKEVN|GH
JESKYNiCH
vcerruĚ souvlsEJícicn sraveeilícH Úpnav

stupeň dokumentace

Dokumentace přo
výběr zhotovitele

číslo solčásti

D.1.4.7.1.1

NázeV dokumentu

PoPls TECHNlcKÉHo ŘEŠENí- ELEKTRo
slLNoPRoUo, Říoíci sYsTÉM A sLABoDPoUDÉ
INSTALAGE

Strana / Celkem

7 117
ldentifikátor dokumentu

D14711

operační niod

Frelorence (GHz)

Přenosová rychlost až (Mbps)

Norn",y

Max. výstupní výkon (dBm)

Modulace
:,-
Strrovanr

Shoda

LÁN port

Maxinrílnívýkon (W)

Napájení max (PoE) (V)

Provozníteplota nin ("C)

Provozní teplota nrax (oC)

AP, WDS

2,4 a5

nin 1000

B02.lIalbl9lnlac

30

BPSK QPS( 16-QAM/64-QAM

wEP, WpA-pSK WPA-TKIP, WpA2 AES, 802. 1li
cE, FCC

2 x R145 10/100/1000 Mbps

22

48, (802.3atx803.2af)

-10

55

]''''''''''''''''.9ko 
nn budou použiý Hotspoty s duální frekvencí 2,4 a 5 GHz. Rozmístění jednotliých AP je patrné z výkresové

části této PD' Mimo základnífunkce budou AP umožňovat:

- Více SSID s různým druhem zabezpečen (skfié SSID)

- omezování rychlosti dle SSID

- Účet hosta - použití pouze pro tísňové funkce

- Zero handoff - bez ýpadkový přechod mezi jednotliými ,AP

Veškerá zařízení sítě WiFi budou umožňovat hromadnou zpráVu/ zálohování nastavení a budou splňovat veškeré
normy, legislativní požadavky a budou plně respektovat standardy a požadavky objednatele' eřed zaňáiením činnosti
bude připravena komplexní prezentace nabízeného řešení včetně předvedení íednotlir,ných funkcí pro zprávtu á
administraci zařízení (celek nikoliv jednotlivé AP).

Vzhledem k členitosti a stavebnímu řešení objektu bude před instalací jednotliých AP ověřena dostupnost a s1a
signálu s ohledem na pokfií nejexponovanějších částí objektu, přesné umístění jbdnotlirných AP bude piea instalaii
odsouhlaseno provozovate|em objektu a zástupce IT objednatele.

Zařízení WiFi bude' provedeno podle v době realizace platných technických předpisů a norem zvláště musí
respektovat nařízenÍ CTU. Před uvedením do provozu bude provedena ýchozí revize a funkční zkouška' Po předání
odzkoušené WiFi sítě objednateli bude zařízení integrováno do IT infrastruhury objednatele IT oddělením
objednatele. Pravidelné kontroly se provádějí lx ročně, o každé kontrole bude proveden zápis o průběhu. pravioátné
periodické kontroly a revize zajišťuje objednatel vlastními silami.

V rámci dodávky WiFi bude dodána aplikace-pro provoz v prostředíAndroid, která zajistí komunikaci v prostředíWiFi
pro obslužný personáljeskyníve dvou stupních (dle režimu přihlášení):- BěžnÝ,,vytáčený'hovor

- Mód vysílačka - po stisknutí tlačítka vysílacího zařízení je ostatním přihlášeným zařízením aktivován
hlasiý poslech a hovor je realizován bez poWrzení přijímajícího

Vytištěno: 1/2025



Místo stavby

PUNKEVNi
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRAVA EtEKTRoRozVoDŮ V PUNKEVN|CH
JEsKYNícH

soUVIsEJicícH STAVEBNícH ÚPRAVvěprruĚ

stupeň dokumentace

Dokumentace pro
vtýběr zhotovitele

číslo soleásti

D.1.4.7.1.1

NázeV dokumentu

PoPls TEcHNlcKÉHo ŘEšE
sltNoPRoUB, Říoící sYsTÉ
INSTALACE

Ní - ELEKTRo
M A sLABoDPoUDÉ

Strana / Celkem

8l 17
ldentiÍikátor dokumentu

014711

5.3 REGUtAěruísysrÉnn

Jako základní prvek bude pro regulaci použit. modulární volně programovatelný regulační systém. Procesorovýmodulpro Ethernet bude doplněn nezbytnými l/o moduly dle techňcké specifikacei

Regulační systém je programován ve dle normy 61131-3 a standardu investora, po dokončení a oŽiveníinstalace je systém lSŘ integrován na vizualizaci á ctD (centrální technologický oispeóint).

RegulačnÍ 9ystém včetně souvisejícího silnoproudu a ovládacích obvodů je instalován v jednotlivých
distribučních boxech a umoŽňuje připojení periferií pro řízení osvětlení, sledování mikroklimatu 

" 
iitaoln uóáý

v jednotlivých částech, řízení veŠkeých technologií TZB v prostoru jeskyně, sledovánÍ provozních stavůtechnologických zařízení, sledování přÍtomnosti njpa;eni NN v jednotlívycň rozňáéél;ň a stavu vybranýchjističů.

5.4 FUNKEE REGULAEE

systém lSŘ slouŽí ke sledování provozních stavů, mikroklimatu a ovládání provozní technologie jeskyně.
Systém lSŘ zajišt'uje přenos veŠkeých naměřených veličin na vizualizaci. p.;ďzáiittění rozhraní ovládáníbudou v.ptostoru jeskyně rozmístěny ovládací bodý, které budou vybaveny prr1imačém bezdrátového signáluRCX a AP bodem v rámci mokré části budou tytó boxy doplněny a technologii umožňujÍcÍ lokální ovládáníosvětlení pod hladínou. Jednotlivé ovládací body jsou zapojeiy do áistrlbučnícn Ěoxů, Ěřá'ňi zapojeníje patrné
z topologie páteřních datových rozvodů. Jednotíivé ovládácí boxy jsou zároveň oiái.ňý sadóu'senzorů pro
sledování mikroklimatu'

5.4.3 Teehnologie jeskyně - ovládání

Ovládání technologie jeskyně je rozděleno do dvou částí a třech úrovních:- Ovládání v rámcí prohlídky - jedná se o ovládání technologií určených pro provoz prohlídkové trasy(osvětlení, audiosystém) k ovládání efektových technololií bude'priňárňo stoužit druhá úroveň
ovládánÍ
ovládání provozních technologií

ovládáníje dále rozděleng do třech úrovni- l. Úroveň - základní vrstva - jedná se g základní ovládání technologie jeskyně, která je realizována
lokálními ovladači a lokálními ovládacími terminály a vŽdy zajišťuie 

'ozňosť 
deeentralizovaného

ovládání technologie v jeskyni i v případě výpadku rozhrání pro bvladání v úrovní druhé a třetívrstvy. Ve vybraných prostorech jsou umístěny mechanické ovladače, které umoŽňují toxatní
ovládání podpůrných.technologiíjeskyně. trta dvéricrr distribučních boxů jáou na.l"dně inótalováÁý
mechanické přepínače, které umoŽnÍ nucenou aktivaci vybraných techÁologií (pochozí osvětleni
čerpadla), u5tly3"9 mechanickým přepínačem je řešena na záklaoní vrstirě 

'sepnutím 
silovýcň

obvodů před řídící jednotkou, poloha mechanického přepínaěe je signalizóvána na vizualizaci aumoŽňuje tři základní stavy - 1. manuální reŽim (trvale zapnuto-) 0. manuální reŽim (trvale
vyp'nuto) 2. automatický reŽim (v provozu dle řídícího systému)- ll' Úroveň - vrstva pro ovládáni scénických a efektovýóh technologií (včetně pochozího osvětlení) -systém řízeníje koncipován tak aby umoŽňoval budoucí modifikáci'či přípádné doplnění oalšíóh
ovládacích technologiÍ této úrovně' v rámci dodávky bude pro rr. riroven ňouŽity'dvě základnítechnologie ovládání:

o Bude provedena integrace stávajícího systému bezdrátového ovládáníRCX'TX-108r V prostoru vodní části bude bezdrátové ovládání využito také jako aktivace signálu

o Vrámci'!:!:íT' bude vytvořena aplikace pro provoz na běžně dostupné platformě
ovládacích dotykovýeh terminálů v prostředí provozní sítě WiFi

Vytištěno: 1 i2025



Misto stavby

PUNKEVNí
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRAVA EtEKTRoRozVoDŮ V PUNKEVNícH
JEsKYNícH
vearruĚ souvlse.licícH srnvegruíen ÚpnEv

StuPeň dokumentace

ookumentace pro
výběr zhotovitele

Číslo solčásti

ai.4.7.1.1

NázeV dokumentu

PoPIs TEcHNrcKÉHo ŘEŠENi- ELEKTRo
sltNoPRoUo, Řioici sYsTÉM A sLABoDPoUDÉ
INSTATACE

Strana / Celkem

9l 17
ldentiíIkátor dokumentu

014711

lll. Úroveň - Vizualizace - veškeré provozní stavy a naměřené veličiny budou signalizovány na
vizualizaci, podrobný popis vizualízace je řešen samostatnou kapitolou'

5.4.4 Tee hnologic jeskyně - osvětlení

Pro osvětlení prostoru jeskyně budou použita svítidla LED rozmístěná dle výkresové části této PD, přesné
umístění jednotlivých svítidel bude v rámci realizace koordinováno s investorem. osvět|ení prostoru jeskyně je
řešeno ve třech úrovních:

- Pochozí osvětlení - zajiŠt'uje bezpečnou orientaci osob v prostoru jeskyně, ovládání pochozího
osvětlení je rozděleno do jednotlivých skupin rozdělených dle částí prohlídkové trasy, kde systém
umoŽňuje jeho postupné ovládání' V rámci pochozího osvětlení jsou vybraná svítidla napájena ze
zálohovaného zdroje tak aby při výpadku el. energie bylo zachována minimální kontinuální hladina
osvětlení pro základní orientaci.

- Efektové osvětlení - zajiŠt'uje osvětlení krápníkové výzdoby a jeskyních prostor, pro moŽnost
optimální úrovně osvětlení bude řešeno svítidly s plynulou regulaci protokolem DALI, v rámci
projektové dokumentace jsou navrŽeny 3 základní výkonové (velikostní) typy reflektorů s různým
úhlem záření, přesné umístění a definice konkrétního typu (úhelzáření) bude odsouhlasen v rámci
provozní zkoušky efektového osvětlení, která bude realizována v rámci procesu schvalování
vzorků.

- Efektové osvětlení pod hladinou - slouŽí k osvětlení vodní plochy, budou pouŽita svítila
s napájením 12 v^clDc nebg 24 VDO, svítidla budou instalována pod úrovní hladiny na konzoli,
která umoŽňuje jeho snadnou výměnu nebo seruis bez pouŽití potápěčské techniky, přesné
rozmístění a typ bude odsouhlasen v rámci provozní zkouŠky efektového osvětlení, která bude
realizována v rámci procesu schvalování vzorků. Rozdělení svítidel dle skupiny ovládáníje patrné
z výkresové částitéto PD a bude před realizací koordinováno s provozovate|em.

- Provozní osvětlení - jedná se o osvětlení provozních celků a podpůrných technologií jeskyně,
provozní osvětlení je moŽné ovládat lokálně ,,mechanickým" vypínačem, kteý je integrován do
systému řízení tak vzdáleně z vizualizace'

5.4.5 Teehnologie jeskyně - audiotechnika

Pro ozvučení vybraných prostor je navžen systém sít'ových audioserverů, které umoŽňují sít'ové přehrávání
audio smyček uloŽených na centrálním úloŽišti nebo lokálně na SD kartě, ovládání audíoserverů je integrováno
do ll. a lll. ovládací úrovně. V KaŽdém distribučním boxu je instalován audioserver s potře_bným počtem
výstupů pro připojení koncových reproduktorů, základní specifikace rozmístění a typu repioduktoiů je patrná
z výkresové části této dokumentace a technické specifikace. Přesné umístění reproduktorů bude y rámci
realizace koordinováno $ provozovatelem v rámci funkční poslechové zkouŠky. Audioservery zároveň mimo
hudební stopu a výklad umoŽňují přehrávání informačních zpráv v případu nouze, přehrávání těchto zpráv
bude mít nastavenu nejvyšší prioritu to znamená, Že v případě přehrávání hudební nebo výkladové zprávy se
toto přehrávaní přeruší a bude zpuštěna informační zpráva.

5.4.6 Tee hnologie jeskyně - provozní tee hnologie

5.4.6.1. Sledování hladiny jímky - ovládání čerpadel

V rámci dodávky řídÍcí technologie budou instalovány snímače hladin pro ve vybraných jímkách,
které slouŽí pro ovládání čerpadel pro přečerpání vody. Hladina v jímkách bude sledována ve
ětyřech úrovnÍch: havarijní minimum, provozníminimum, provoznímaximum, havarijnímaximum.
Čerpadla jsou v automatickém provozu spínána - při překročení hladiny provozníhďmaxima dojde
k sepnutí čerpadla do doby, neŽ dojde k poklesu hladiny pod provozní minimu, ěerpadlo je zároveň

Vytištěno: 'll2025



Místo stavby

PUNKEVNi
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRAVA ELEKTRoRozVoDÚ V PUNKEVN|GH
JEsKYNícH
včerruĚ souvlsEJíeicx sravegNícH UPRAV

slupeň dokumentace

Dakumentace pro
výběr zhotovitele

Čislo solčásti

D.1.4.7.1.1

Název dokumentu

PoPls TEGHNleKÉHo ŘEŠENi- ELEKTRo
slLNoPRoUB, Řioíeí sYsTÉM A sLABoDPoUDÉ
IhISTALACE

Strana / Celkem

10t17
ldentiíikátor dokumentu

D14711

možné ovládat z l. a lll' ovládací vrstvy. U každé jímky je zároveň v rámci systému VSS
instalována kamera pro sledování stavu hladiny a provozu čerpadla, u kamery je instalována
dodatečné tED osvětlení ovládané z l. a lll. ovládací vrstvy.

5.4.6.2. Sledování hladiny Punkvy

V rámci dodávky řídícítechnologie budou instalovány 2 ultrazvukové snímače hladin pro s|edování
hladiny Punkvy

5.4.6.3. Temperae€venkovnÍch ploeh

V rámci dodávky řídící technologie budou instalovány topné kabely pro temperaci venkovní plochy
v prostoru pochozího chodníku k vyhlídce na Macochu, topné kabely budou ovládány řídícím
$ystému na základě informace od snímačů teploty a vlhkosti instalovaných přímo v prostoru
vyhřívané ploohy, stav provozu bude signalizován na vizualizaci.

5.4.6.4. Sledování mikroklimatu

Jednotlivé ovládací boxy jsou osazeny sadou senzorů pro sledování mikroklimatu, naměřené
hodnoty jsou přenášeny a uchovávány v rámci vizualizačního $W, kde je následně moŽné
uchovaná data analyzovat v rámci grafů a trendů.

5.4.7 Tce hnologie jeskyně - systém PzTs

Účelem PZTS je ochrana osob, předmětů, peněz ve vybraných prostorách objektu. Z tohoto hlediska budou
prostory rozděleny na bezpečnostní zóny s diferencovaným rozsahem detekce narušení. Určené prostory
budou chráněny kombinacemi plášt'ové a prostorové ochrany.

Pro vyhodnocení pohybu v prostoru jeskyně budou požity rozšiřující moduly průmyslových switchů, které zajistí
přenos stavu jednotlivých zón do prostoru zázemí jeskyní, kde bude instalována ústředna PzsT .Čidla,
detektory a prvky PZTS vhodné do stiŽeného prostředí, min' krytí lP65.

optieká a metalická kabeláŽ k čidlům, detektorům a prvkům, venkovní provedení, mechanicky odolné. Pro
vyhodnocení a komunikaci na PCO bude použita ústředna systému PZTS s moŽnostívzdálené konfigurace.
Rgzmístění jednotlivých detektorů je patrné z výkresové části této PD, jednotlivé zÓnové smyčky jsou zapojeny
s vyváŽením.
Jakg další stupeň ochrany bude do systému PZTS integrován perimetr tvořen alarmovými výstupu jednotlivých
kamer osaaených v systému VSS, kaŽdá kamera bude mít vyuŽity dvě smyčky střeŽení, 1 smyčka střeŽí
mechanické poškození kamery (magnetický kontakt) a druhá řeší detekci pohybu v rámci zvolené masky.
Přesný popis nastavení detekce pohybu je řešen v rámci dodávky V$$'

5.4.8 Tee hnologie jeskyně - systém V$S

Pro ochranu a sledování pohybu osob v areálu, respektive v objektu a jemu přilehlého okolí bude instalován
kamerový systém platformy lP, kde pro sledování jednotlivýeh ploch budou navrŽeny lP kamery s alarmovým
výstupem, kteý bude začleněn do systému PZTS a bude umožňovat vytvořeníperimetru'
lP kamerový systém jako eelek přináší komplexní řešení pro kódování, záznam a zobrazení HD videa. Systém
poskytuje výkonnou distribuovanou architekturu lP kamerového systému spoleěně s hardwarovým a

vytištěno: 1 /2025



Místo stavby

PUNKEVNí
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRAVA ELEKTRoRoZVoDU V PUNKEVNíCH
JEsKYNíe H
veerruĚ STAVEBNicH ÚpnEv

Stupeň dokumentace

ookumentace př9
výběr zhotovitele

Čislo so/ěásti

D.1.4.7 .1.1

Název dokumentu

PoPls TĚcHNleKÉHo ŘEŠENi- ELEKTRo
sltNoPRoUo, Říoíeí sYsTÉM A stABoDPoUDÉ
INSTALAEE

11t17
Strana / Celkem

D14711

ldentiÍikátor dokumentu

softWarovým Vybavením pro VyuŽití současných parametrů Ethernetových sítí. Patentované technologie
maximálně VyuŽíVají výh-ody dnešních megapixelových kamer a $ystém je rozdělen na tři hlavní blořy.
Nahrávací blok ukládá VeŠkerá data z lP kamer, zobrazovací blok sloužík zobrazení záznamu a Živého videa-a
řídící blok, kteý předává iníormace o pohybu ve vybraných prostorech do systému PzTs.
Pro napájení a základní managment lP struktury VS$ budou pouiity speciálně vyvinutý switche s
redundantním napájením společnosti METEL, které umoŽňují plné řízení daiového toku včeině moŽnosti
vzdáleného resetu jednotlivých poňů.

Specifikace zařízeni (speeifikované parametry jsou vŽdy brány jako minimální stanovení standardu, mohou být
použita zařizení s lepŠími technickými parametry, a to i za předpokladu, kdy jedna část specifikace může
kvalitativně nahradit druhou).

V areálu jsou navrženy tři základní typy kamer:
- Provozní -_ je navÉena do prostor s technologickými zařízeními pro sledování jejich provozu

(převáŽně jímky s čerpadly)
o kamera typu dome. Yysoce kvalitnÍ obraz s rozlišením 4 Mpx. Učinná kompresní technologie H'265+. Jasný obraz i protisilnému protisvětlu díky technologii WDR (120 dB)

' Motorizovaný objektiv s vari fokální ohniskovou vzdáleností 2,8 až 12 mm. Odolnost vůči vodě a prachu (lP66)
r Anti vandal provedení _ odolnost vůči poškození (lK10). LED přísvit s dosahem až 40 m. Alarm vstupy/uýstupy

' otočná - na vybraných místech jsou instalovánaPTZ kamery pro moŽnost obsluhy sledovat detail
v rozsáhlém úhlu záběru

o PTZ kamera s HD rozlišením

' Vysoce kvalitníobraz s rozlišením 4 Mpx. Citlivost 0,002 lux (barevně, F1.5, AGc oN),0,oo02 lux (černobíle, F1.5, AGC
oN)' 0 lux při lR přísvitu

. 25x optický zoom, 16x digitálnízoom. Jasný obraz i proti silnému protisvětlu dÍky technologii WDR (140 dB)r Redukce šumu pro ěistý a ostý obraz. Varifokálníobjektiv s ohniskovou vzdáleností 5,9 aŽ ,í47,5 mm. lR přísvit s dosahem aŽ 400 m: Odolngst vůči vodě a prachu (lP67)r otáěenío 360', náklon -20" aŽ 90'
' Vyhřívání + stěrač. Alarm vstupy/výstupy

- Pochozí - sleduje zejména prostory pochozích tras pro návštěvníky a disponuje vlastním
systémem pro VyhodnocenÍ pohybu v jejím definovaném perimetru, na záxladě detekcá pohybu je
sepnut alarmové kontakt |amery, kteý je přenášen do systému PzTs - vybrané kamery jsóu
doplněny systémem lokální akustické signalizace v případě naruŠení střeŽeného prostoru

o kamera typu dome. Vysoce kvalitníobraz s rozlišením 4 Mpx. ÚčinnákompresnítechnologieH'265+'. Jasný obraz i proti silnému protisvětlu díky technologii WDR (120 dB)
' Motorizovaný objektiv s vari fokální ohniskovou vzdáleností 2,8 až 12 mm. Odolnost vůči vodě a prachu (lP66)r Anti vandal provedení - odolnost vůči poŠkození (lK10). lntegrovaný LED přÍsvit aŽ 40m. Rozšířená podpora detekce pohybu. Alarm V$tupy/Výstupy

VytiŠtěno; 1/2025



Misto stavby

PUNKEVNí
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRÁVA EL
JESKYNiCH
veerruĚ so

EKTRoRozVoDÚ V PUNKEVNíCH

ícicp srEvEBNícH Úpnev

stupeň dokumentace

Dokumentace pro
výběr zhotovitele

číslo solčásti

43.4.7.1.1

Název dokumentu

PoPls TEcHNlGKÉHo ŘEŠENI- ELEKTRo
slLNoPRoUo, Říoící sYsTÉM A sLABoDpoUDÉ
INSTALAEE

Strana / Celkem

12t17
ldentif ikátor dokumentu

D14711

Pozor!-s ohledem na nároČnost vnitřního klimatu v jeskynimusíbýt všechny kamery V provedení lP66 s LED
přísvitem.

Signál kamery bude veden pomocí ethernetu přes switch do rekordéru (NVR), kteý bude umístěn v rozvaděči
rack V místnosti technologického zázemí. Signál z rekordéru (ze záznamu'i onjine z kamer) uuoe_mózné
zobrazovat na libovolném PC, vybaveném příslušným prohližečem a příslušným oprávněním. Kapacita
záznamu bude instalována pro minimální záznam 14 dnů' Bude použit výkoňný sitoúy vioáorekordér (NVR) pro
záznam až 128 lP kamer. Záznamová rychlost aŽ 512Mbps nebo +ógutofs pri Řnto. Podpora Řo'pi.ó.e
H.264, H'264+ a H.265 a kamer s rgzlišením aŽ 12MP. Do NVR lze nainstalovai 1ox HDD s kápacitou ai to"
8TB a Bodporou RAID. Otevřená platforma s podporou kamer i různých výrobců na platformě oNVlF' Do nově
dodaného záznamovéhg zařízení budou integrovány stávajÍcí kamery insialované v rámci zázemí a parkoviště
(2x lP kamera parkoviště + 20x lP kamera zázemí)

5.4.9 Tee hnologie jeskyně - vizualizace

Účelem vizualizace je zobrazení, korekce hodnot a vzdálené ovládání technologií instalovaných v prostoru
jeskynního komplexu. V rámci systému vizualizace je kladen důraz na jeho stabilitu provozu a uŽivatelskou
modifikovatelnost. Zároveň systém vizualizace musí být plně kompatibilňí a umoŽňovát připojení na centrální
techno-logický dispečink $JČR. Pro základní popis fůnkcí rozsalru je pouŽit níže popis'stávajícího řeŠení
pouŽitého v koněpruských jeskyních.

Základní popis funkcí vizualizace:
" Vizualizace slouŽí k ovládání osvětlení a informaci o stavu technologií v jeskyni. Dále funguje jako
vzdálený dohled nad jeskyněmi a přidruŽenými technologiemi, zajišt'uje záioveR vazbu mezi jeoiótliúými
technologiemi řízení'
' Vizualizace bude instalována na počítači u pokladny a pouŽívá dvě zobrazovací plochy, jednu pro
trvalé zobrazení schématického provozu jeskyň věetně moŽnosti potvrzení alarmů a druhé (dóiyi<ové) bromožnost přepínání jednotlivých oken s moŽnost ovládáníjednotlivých technologií' Je zprostředkbvána pomoci
softwaru ,,Cgntrol Web', k!9Ú by měl být stále spuŠtěn. V případě uzavření áplikacé je na ploše zástupce
k opětovnému spuŠtění aplikace.

Vzor vizualizaoe - jeskyně
Jako předloha pro popis funkce vizualizace slouŽí vizualizace realizovaná v prostoru Koněpruských jeskyní,
v rámci realizace bude tato brána jako funkční Vzor pro představu způsobu zobiazení a ovládání.

Vytištěno: 1/2025



N4ísto staVby

PUNKEVNí
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRAVA ELEKTRoRozVoDŮ V PUNKEVňIíeH
JEsKYNícH
VGĚTNĚ soUVlsEJícícH SYÁVEBNícH ÚPRÁV

stupeň dokumentace

Ogkurnentace pro
Výběř ehotoVitele

Číslo so/čá"ti

D.1 .4.7 .1 .1

NázeV dokumentu

PoPls TECHNleKÉHo ŘeŠeruí- ELEKTRo
SlLNoPRoUo, Řípící sYsTÉM A sLABoDPoUDÉ
INSTALACE

13 t '.17

Strana / Celkem

014711

ldentiÍikátoÍ dokumentu

Fršrovp

síHjl @tro
(n!t4!ěÝnJ llag)

qchd

3EÉ$@a

(ceueÉÉ}

ytÍ'ď4jFiyÉ

9,';
,$

!,/Boailh uk

\tr'Pí{}{jt

\'ypnoJr

V$flrdrt

@

t9qÍl'

! 6'As{Ípq'r.nÚÍe
t t{4d.l!'lw
:'I!sť.|lJd44! t6lEi brEhjb
d gFrdtÉ,
!'qÉ!4'pl9r,ÍřB
( F!9ó'@

,:JE
fu.'t é

sqE{Hé

$ tlMÚn!4pn4íwqtsd

I'e
oŤ'qBa tr4|Ja

rrA
oa
oa
I
t

r;>{'$Ěsú

!;iN ] ".ý.Lr

krŇ4hwrcsl

e
e
e

rtftgď@'p.o.!.
e.(49affi.{É,lsg
*9iís5B€ql
E:!ffirg#!Ý€

Á*^,-,.
F{Jrs.{'o'[ 4.h*|rĚ|#

/
tl
-

= 
-r::--=-:: -

p
:E-r-;_:n-r _r:r=r 

_:J
l0 í@m

sracwrtÍoruěÉeď

ffiřed'ťBiro @
s9rŠh'ť pff's @
Í,úŮté rdGúÍiĚ @

e ý levém horním rohu vizualtzace je moŽné přepínat mezijednotlivými stránkami / panely Vizualizace
(Jeskyně - Mapa, Jeskyně - Přchled, VZT, Voda, Alarmy)
" Vizualizace hlídá a hlásí stavy:
napájecích jističů, osvětlení (pracovní + efektové), přivolávánÍ S.o.S poplachu pomocí tlačítek, teploty a vlhkost
u distribučního boxu, poruchu switche a otevření dveřÍ rozváděče v jeskyni.
" Ovládání osvětleníje rozděleno na pracovní osvětlení a efektové osvětlení.
Pracovní osvětlení je rozděleno na 3 části: střední patro, svrchnÍ patro (mincovna) a točité schodiště. Tyto 3
ěásti je možné spínat od<Jěleně kaŽdé zvláŠt' nebo dohromady zapnout a vypnout vše. $ignalizace štaVU
osvětleníje zobrazena diodou (zelená = ZAP, šedá = VYP) v pravém s|oupci u ovládání a Žluiým obtaŽením,
resp. zvýrazněním okraje příslušné části osvětlenív půdorysu'

I*ilttpt-rt És

Žrpno!t

záPn9.Ut

-2epnpll

VýiŠtěno: 'll2025



Místo stavby

PUNKEVNí
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRAVA EtEKTRoRozVoDŮ V PUNKEVN|GH
JESKYNiEH
vČerruĚ soUVls ícíeH sra eH ÚPRAV

stupeň dokumentace

Dokurnentace přo
výběr zhotovitele

Čislo so/části

D.1.4.7.1.1

Název dokumentu

PoPls TECHNleKÉHo ŘEŠENi- EtEKTRo
slLNoPRoUp, ŘípíeÍ sYsTÉM A sLABoDPoUDÉ
INSTALACE

Strana / Celkem

14t17
ldentiíikátoI dokulnentu

D147',ll

Efektove osvětlení je možné rozsvítit pouze magnety umístěnými v jeskyni' Z vizualizaceje moŽné efektové
osvětlení pouze vypnout. Signalizace stavu osvětleníje zobrazena ópět diodou 1zetená ='ZAP, šedá = VYP) vpravém sloupci a podbarvením příslušné části v půdoiysu zelenou barvou.

ffelfutÉ carět{er'Í

FňystÉnÍ Fěílisa' " É. ou 6.

vEiftf r {áF{l|ňřdlt! fň'frsnť, ť4lNč, Lři0'*ift) {s
v&is e {Př*5kffl ddm; Fruťt; dtín1 Ftttffb! {l
u&'stt5ťTÉfodfila'dffi,l'trrrcare) #
@ é P'r€s$Ťdém

€ ř F$E!*dóítt

@ 6 Fdtfodó& Fů&bat

E tt tdhsffinš

R(tíEt

RĚ^š!

RtýEt

'"'ť

l/slrod

Signalizace stavů napájení rozvátjěčů je zobrazena v půdorysu diodami a popisky Ro 1-11.
Diody zobrazují stav napájecích jističů rozváděčů' Zelená zňamená, Že je vše v p'oráoru' V případě výpadku
jističe se podbarví příslušná dioda červeně. Výpadek jističů je zaopatřeň i zvukovou signalizaci, kteroú'je
moŽné tlačítkem ,,Ztlumit" umlčet, dioda vŠak zůstane červená, doi<ud se příslušný jisilě opět nenahodí.

Ér'ť

Přivolání pomoci neboli S. o.S jsou fyzická nouzová tlačítka v jeskyni, která jsou ve vizualizac i zobrazena
vykřičníky. V případě vyvolání nouze se příslušný vykřičník v [ůooiysu rozoiiká červeně, rozsvítí se červená
dioda u příslušné větve v pravé spodnÍ čásii ovládacího menu a spústí se zvuková signal2ace. Zde nejde
zvuková signalizace samostatně vypnout. Resetování nouzového S.o.S. tlačítka s" ňrouaoiv pravé 

'pboničásti ovládacího menu.

Přehledové rnenu otevřeme pomocÍtlačítka,,Jeskyně _ Přehled" v levém horním rohu vizualizace, Zde je opět
ovládáníosvětlenív jeskyni, resetovánís.o.s. tlačítek a některé dalšíuŽiteěne informacájáko například stáv
l9q,ije1íjeskyně, signalizace otevřenÍ dveří rozvaděěe v jeskyni, porucha switche v 1eskyňi, teplota uvnitř a vně
distribučního boxu, vlhkost vně distribučního boxu a ovládáníVyniivani rozváděče.

výišlěno: 'l12025



Misto stavby

PUNKEVNi
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRAVA ELEKTRoRozVoDŮ V PUNKEVNíGH
JESKYNiCH
včerruĚ souv|sEJicícH srevgaNícH ÚPRAV

stuPeň dokumentace

Dokumentace pro
výběr zhotovitele

Čislo solčásti

D.1.4.7.1.1

Název dokumentu

PoPls TEGHNlGKÉgo ŘeŠeruí- ELEKTRo
sltNoPRoUB, ŘiBící sYsTÉM A sLABoDPoUDÉ
INSTALACE

Strana / Celkem

'tg I 17
ldentiíikátoÍ dokumentu

014711

5t.v n.Páj€nív l€5kYni

x+áJEryRog Éré l e
}]ópáJedRďgze2 e
IlópáJ'n'Ro9fále] e
jlópájeniRolo {}

srav naPáj€ilj v hLvnin rou váděii

Nópáf.ť fil . eÍektoYé 06Ý' . o\Gdil" (}
t{sóJ€ď*JV.efektavéo!|ě&ní (}

ttŤóFď o]! .trrcovu &ú i}

ŽqoUt

p;ivotiinÍponlúl. s. o. s,

}ělev l (59ótď?ěry, v.dl$y, F1Áíé6, Letošú) o
věEt 2 pÍo*óí dř'l, futý dljín' Péýbo{) o
větel ] (Íďilé 

'fudšlě' 
ÉEoMa) o

PřacovníorVětlEnÍ

sť.úÍPótso z6Proul

sYrc}ÝíFLo zóprul

Toělé schodBlě zllruL
YypM!

olí.|b!čnJ box

fryďe l'fl' e
TryEe2.!t, O
o'!ěd&í o
t{'\dv'phď e
NejjeďfáIe l e
Dyeře e
Potd]ó'ltiló o

ŽWÚl

18,0 oC

9.2 cC

98.g oÁ

6" Návaznosti na další profese

V rámci dodávky bude probíhat pravidelná kgordinace s dodavatelem stavební části zejména v části dodávky
zemních kabelových tras.

7. Montáž, zkoušky a uvcdcní do provoau

Montáže veškerých zařízení musí být provedeIry odborrrě dle platných zásad pro motrtáž těchto
zařízení a v souladu s předpisy výrobce. Montáž snrí provádět pouze osoba a firnra k tonrlt
kvalifikačně a odborně způsobilá a dle konkrétníclr požadavků i náležité proškolená rrebo
certifikovarrá výrobcen-r zaÍízení. Při instalaei je nutné respektovat příslr'ršná zákonná ustanovení a
lloťmy' zejrnéna týkající se bezpečnosti práce a oclrrany zdraví' Pr'edkládaná doktrnrentace rleřeší
postup organizace výstavby anizařízení staveniště. Po rrrontáži systérnu je nutné provést jeho
zkoušky, které slor'lží k ověření seřízení zařízení a zároveř'l prokazují splnění výkonovýclr a
kvalitativních ukazatelů pr'edmětné dodávky. Konkrétní postupy a podnrírky zkoušek včetně

Vytištěno:1/2025



Misto stavby

PUNKEVNi
JEsKYNĚ

Název staVby

oPRAVA ELEKTRoRozVoDÚ V PUNKEVNíGH
JEsKYNícH

]VčerruĚ souvlse.lícícn sravggruícg Úpnav

stupeň dokumentace

Dokumentace pra
výběr zhotoviteIe

číslo solčá*ti

D.1.4.7.1.1

Název dokumentu

PoPls TEGHNlGKÉHo ŘEšENí- ELEKTRo
slLNoPRoUp, ŘioÍcí sYsTÉM A sLABoDPoUDÉ
INSTATAEE

16117
Strana / Celkem

014711

ldenlif ikátor dokumentu

požadavku na jejich zdokumentovaní budou před zahájením předloženy objednateli k odsouhlaserrí.
Předkládaná dokumentace neřeší program zkoušek anijejich náplň, zkoušky budou provedeny dle
standardu objednatele. Uvedení do provozu je podmíněno řádným předaním díla spolu s kompletní
dodavatelskou dokunrentaeí (korrstrukční výkresy, dokumentace skutečného provedení, revizní
zprávy, návody k pouŽití a manuály v češtirrě, prohlášení o shodnosti zařizení, soupis náhradních dílů
apod)' Před předaním díla je třeba provést zaškolení obsluhy případrrě iteclrnické údržby. Veškeré
lešení a konstrukce pro zpřístupnění těžko dostupnýeh míst si zajišťrrje dodavatel vlastními
prostředky. Dodavatelská firma je povinna koordinovat veškeré instalace a umístění zaiizení s
ostatními profesemi'

8. Vliv stavby na životní prostředí

8.1 VL|V STAVBY NA ŽVoTNí PR'osTŘeoí

Při provádění dodávky se nrusí brát v úvalru okolní prostředí. Je nutné dodržovat všechny předpisy a
vyhlášky týkající se provádění staveb, oclrrany životního prostředí a bezpečnostní předpisy. Vzlrledern
k tomu, že se jedná o realizaci dodávky drobného rozsahu, při provádění budou použity běžné
prostředky a pracovní doba při provádění bude odpovídat prYíslušnýrn předpisůrn, okolí nebude v
průběhu realizace zatěžováno nad míru obvyklou při realizaci takovélroto projektu'

Po dokončení se při dodržení všech nornrativů a platné legislativy nepředpokládá negativní vliv vůči
svému okolí.

8.2 NAKtÁDÁNís oDPADY

Zhotovitel zajístí nakládání s odpady v souladu s ustanoveními příslušnýclr právních předpisů.
odpady bude odstraňovat jen u oprávrrěných organizací. Místo provádění díla a jelro okolí a
přístupové trasy a komunikace nrusí udržovat v čistotě a uklizené. Zhotovitel zajistí na svoji
odpovědnost a na svoje náklady ekologiekou likvidaci všeclr druhů odpadu, které při plnění téio
smlouvy vzniknou, včetně likvidaoe všeelr demontovaných zařízení, konstrukcí a materiálů d|e zákona
č. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších předpisů a dalších právních pr*edpisů.

9. Závěr

PÍed zahájením instalace bude vypracován podrobný výrobrrí harmonogranr, který bude předevšírn
upozorňovat na jednotlivé rrrilníky, které nrolrou nrít vliv na bezpečnost provozu areálu.
Harmonogram musí být před zahájením prací odsouhlasen objednatelenr. Po skončení instalace bude
vypraeován provozní řád a dokumontace skutečného provedení, ke které budou přiloženy měr'ící

Vytištěno: 1 /2025



Místo staVby

PUNKEVNí
JEsKYNĚ

Název stavby

oPRAVA ELEKŤRoRozVoDÚ V PUNKEVNÍGH
JEsKYNícH

Ě souvls srEveeNícx ÚpnEv

slupeň dokumentace

Dokunrentace pro
výběr zhotovitele

Číslo so/části

D.1.4.7.1.1

Název dokumentu

PoPls TECHNlcKÉHo ŘEŠENí- ELEKTRo
slLNoPRoUo, Říoící sYsTÉM A sLABoDPoUDÉ
INSTALACE

Strana / Celkem

17t17
ldentif ikátor dokumentu

D14711

protokoly. Půdorysné a schematické plány budou vytvořeny ve formátu AutoCad a budou dodány v
tištěné i elektronické formě dle standardu objednatele. K dokumentaci bude dále přiložerro prohlášení
o shodě pouŽitých zařízeni dle zákona z2l1997 Sb. v platném znění a příslušnýchnaÍizeniuiády. Tuto
dokumentaee nenahrazuje výrobní a dílenskou dokunrentaci dodavatelě

Tato dokumentace nenahrazuje dílenskou nebo výrobní dokumentaci, položky nezbytné ke
kompletnímu a plně funkěnímu provedení díla, které nejsou obsažené ve výŘazu výměr, zňotovitel
nabídky rozpustí do celkové ceny ostatních dodávek. Cenová kalkulace bude zpracouánu p.o dodávku
kompletního díla včetně veškerých s ním spojených nákladů dle standardů obje^dnatele.

Provádění veškerych praeí a dodávek v rámci realizace projektu musí být s ohleclem na
specifikrrm prostředí prováděno s nraximální opatrností. Při prácích (zejména demoliěních) a
likvidací odpadu nesmí doeházet z důvodu ochrany jeskyní k nadměrnému prášení. ířijakýchkoliv pracích a činnosteeh nesmí dojít k žádnému poškození jeskyně (sinirové desky,
krápníky, stěny apod.). Důraz bude kladen na šetrnost riziirových míšt, aie i estetiku samotné
jeskyně, aby jakékoliv technické zaYíaení bylo co nejméně vidět a splývalo zároveň se svým
okolím.

Umístění vešlrerých prvků bude před zahájením prací a v jejím průběhu konzultováno a
odsouhlaseno zástupcem investora.

Součástí projektové^dokumentace je specifikace použitych materiálů a koncových prvkr1, která
je brána jako specifikaee pro nejnižší možný standard dodávky a veškeré naňrazóuané prvky,
zejména koneové zaÍízení musejí být předem odsouhlaseny inveštorem.

Vytištěno: 1 /2025



oPRAVA EtEKTRoRozVoDŮ v puruxevruíe H -lesryruícH
vČerrtĚ soUVlSE-lícícH STAVEBNíct+ Úpnnv

t

,Í

I .r..ii ,.'.'.
]''ť+}?'
':Ť{ř

,I \
tr

',t

Punkevní jeskyněspráva jeskyní České republiky

Květnové náměstí 3' 252 43 PrŮhonice

ECT MANAGEMENT

IGNER

240902

9t2024

Dokumentace pro výběr zhotoviteIe

1 A-Speciíikaee materiálŮ a výrobků

so 254

dokumentace V elektronické íormě nahrazen eleklronickým
podpisem. Listinná dokumentace opatřená autorizačním razitkem

uloŽena u spol. lnlelligent Systems s.r.o'

ssoulad u 13 3aodst. zákona6 360/1 sb.992 znentplatné bvl
azitkaautoÍizačnÍho overentpÍo nostiplat projeklové

VYPRACOVAUDRAFTER I(ONTROLA/CHECK

+

PROJEKTANT/DESIGNER

240902 5

Příloha č. 1B
Speeifikaee materiálŮ a výrobkŮ

D 1 47 1 1 *P 1 A-Specif ikace-materiálů*a-vý robků. xlsx
Dl 47 1 1 

-P 
1 A_Speciíikace-materiálů-a-výrobků.pdf 1 D14711 PlA

oPRAVA ELEKTRoRoZVoDŮ V PU N KEVNíCH
JEsKYNícH



orient. cena/m
bez DPH {katalogy
n/robcri)

Zpr)sob a

formát
označení
identifikačn ím
štítek

Název
individUálních

nebo

komplexních
zkoušek

Napájení 230Vac' Max. dopravní v1iška cca
38m, Max. prrltok 130 l/min., (7-8m3lh), Max.
ponor 10m, Počet start max. 30/h, Velikost
zrna max. 10mm, P ívodní kabel délky min'
15m, V stup na hadici 1",

Napájení 400Vac, 3kW, Max. dopravní v ška
cca 20m, Max. prrltok 1300 l/min, Max. ponor
20m, Velikost zrna max. 15mm' P ívodní kabel
délky min. 25m, V stup na p ipojení G 2'5'' a H
07RN-f4G1,5

Napájení 400Vac, V'ikon min. 1,1kW, obj.
prl]tok 55-30 l/min, Dopr. v,/ška ]-o-11om, Max.
ponor 30m, Počet startl] max. 30/h, P ipoj.
závitGI%", Kabel délky mjn. 25m, Pojistn
ventil %"x1" 8bar, Sada ND

Klíčové
vlastnosti a

pa ra metry,

odkaz na

normv aDod

Katalog.číslo
(dopl k.Údaj,

rozhoduje
popis,název)

s.1120H

s.1130H

s.1140H

V robce

Simes

Simes

Simes

Počet

ks/m

celkem

2

2

30

10

6

schem. technick,/ nákres'
rozměry {mm)

: JJ | :
''' -l[-J.'

!' r/
cat

0brázek

fr$
ffi
E3

tr
@

W
ffi'

Název,

designová série

Min ifocus

Focus

Megafocus

P íloha:

poloŽky ve
(viz n/{<ez

Í) nteriérU upÍaVa,

Kalové čerpadlo (do jímek)
pro aUtomatické Vyčerpání
zaplaven ch prostor s
ploVákos/m spínačem

Kalové čerpadlo (do sifonr))
pro automatické vyčerpání
zaplaven ch prostor s

plovákov m spínačem

Kalové čerpadlo v etenové
pro oplach chodník s
ploVákov m spínačem

svítidlo typ 3 dle specifikace
materiálu a PD - osvětlení
efektoVé typ 3 s protokolem
DALI

svítidlo typ 4 dle specifikace
materiálu a PD - osvětlení
efektové typ 4 s protokolem
DALI

svítidlo typ 5 dle specifikace
materiálu a PD - osvětlení
efekové typ 5 5 protokolem

DALI

4-4

4.5

4.6

5.3

5.4

5.5

Stavba

Část:

1

2

4

5

6

Jméno a P íjmení autora;
názeV Dodavatele' kteď dokument zpracoval tisk dne: 30.10.2024

Strana 2 (celkem 6) D14711-PlA_specifi kace-materiál -a Vrirobk



s.3686

s.3696

750-82L7

750-8212

750451

750430

750-530

Simes

Simes

WAGO-Elekro

WAGO-Elektro

WAGO-Elektro

WAGO-Elektro

WAGo-ElektÍo

25

5

L

6

27

56

47

I

hl

s a::

,),

l,
Ll

4

ť

ffi\
K#

-."1

ť

,/ o.o \.
(e*)
..

;,,.;i* *;r
li l-ď'i*

,;lilt[
.x, 

. ii:[_._

r!
l]

--,1-iil-il

= ti ri'F*
::;-t,Jh--I.$ .E_. _

''č]'" 'jlJ--'I:--.

- t.tl !

- Etlll .

" -+ril-- 
-

'- ;i: *-..-.ť1r'

.*inl-"

*t
Ji:

- níj, -
"'_iÍL_-'. dil-
- ,sL'*

MINIPOOL SPOT

POOL SPOT

750

750

750

750

750

svítidlo typ 0A dle
specifikace materiálu a PD -

osvětlení efektové typ o

svítidlo typ 0B dle
specifikace materiálu a PD

osvětlení eÍekové typ 0

Procesorovli modul PFC200;

2. generace; 2x Ethernet, R5-

2321485, mobilní modul 4G;
Verze pro EU

Procesoros/ moduí PFC200;

2. generace; 2x Ethernet, RS-

232/48s

8kanálou/ analogov}? Vstup;

Mě ení odporu; Nastavitelnl

8kanálov binární vstup; DC

24 V;3 ms

8kanálov\i binární V stup; Dc
24vi0,S A

5.6

5.?

15.1

15.2

15.3

L5.4

15.5

7

8

7

8

9

10

11

Jméno a P Úmení autora;
název Dodavatele, lceni dokument zpracoval

tisk dne: 30.10.2024
Strana 3 (celkem 6)

D 14711 
-P1A-specifi 

kace-materiál 
-a-V}irob 

k



750-559

7SO4S9

750455

750-515

753-646

753-647

750-6s2

WAGO-Elektro

WAGO-Elektro

WAGO-Elektro

WAGO-Elektro

WAGO-Elektro

WAGO-Elektro

WAGO-Elektro

74

74

21

26

7

5

74

-.,š,
- 'ffi-:*
"fri _:

.--l

-$f-_-:
-.f,

i+l* -*-
t*. a!. --
Hi
qn

...-..-ll..i. "..
t:.,

-E
Íf- .'

- L.".

__ H .,..-
-r. :F.[ r'i- fi*-**:ffi1 r
-- ll ...,--
-.-. El =:-.;. ri

.=-:;- -1* - i:::
-.- fii-:-;'.{
----{g--.-

_ _]b,^ .;---E:--

-:i{_-: ff_-l íi"
'.'_š,-J&_.'"..-
-^"._"iB._-...^.: Fťl::_

lď1-- lft-:::-

7s0

750

750

750

753

753

750

4{aná|oV}' analoBov' ustup;
DC 0-10 V

4kanáloui analogov}i vstup;
DC 0-10 V; Asymetrick
vstu p

4kanálov}i analogov)i vstup;
4-20 mA; Asymetrickli vstup

4kanálou/ reléovt/ v\ístup; Ac
250 Y;2,o A; Bez potenciálu;
4 spínací kontakty

Rozhraní KNX/ElB/rP1

DALI Multi Master

5ériové rozhranÍ Rs-z32/ 485

15.6

75.7

15.8

15.9

15.10

15.11

t5.LZ

!2

a5

14

15

!6

r7

1a

Jméno a P íjmení autora;
název Dodavatele, kten/ dokument zpracoval

tisk dne:30.10.2024
Strana 4 (celkem 6) D 147].1 

-P1A_5pecifi 
kace-mate riá l _a-9i'robkÚ



750-602

750-600

cMT2128X

787-1007

70142 KNX
PS640-tP

JSD-300-

275lDrN2_CH_O
DP

J5D-600-

545/DrN_ODP

WAGO-Elektro

WAGO-Elektro

Weintek

WAGO-Elektro

Elsner elektronik

BKE

BKE

72

7

7

5

7

14

7

'H-.- 
.':,"-.=

r-ll =:r:

E]
El
l--..-_-

['"ě.

-}š

\:l

Ů
f - 

aEr.

3b
?_,-_.t=
'a a:

$.F
-i!rŇ^..ffi
,---f;É

'.,,1. ria ;ii'is

750

750

cMT

787

PS 640

Potenciálové napájení; Dc 24

Zakončovací modul

Terminál grafi ck1i, barevnr/,
dotykou/, 12",800 x 480
bodrl, Ethernet, 2x RS485

spínan}i napájecí zdroj; Pro
modul DALI (7 53-647 ); 1Í áz.;

V'/stupní napětí 18 V Dc;
V\istupní proud t,l' A; z,5o
mm2

Napájecí zdroj l(Nx s lP
routerem a IP rozhraním

Záložní zdroj pro PLc 24VDc
Včetně baterií

Záložní zdroj pro PLc 48VDc
v etně baterií

15.13

15.1.4

15.15

15.16

15-!7

15.L8

15.19

19

20

ZL

72

23

24

25

Jméno a P Úmení autora;
název Dodavatele. kteď dokument zpracovat

tisk dne: 30.10.2024
D14711-P1A-specifi kace-materiálŮ_a_V robk

stÍana 5 (celkem 5)



4.3830.21.310

20G-2X.1.16.F

2G-2C.0.8.F

20G-2X.8C.0.G

JWATgO4IP

AdolfThies GmbH &
Co. KG

Metel

Metel

Metel

JOiWO

5

1

77

1

18

_i- \t.'
il,

ďsÉ

-*-.. --_Íl!fl

Cidla - proudění vzduchu,
Vhodné do stíženého
prost edí - UltÍasonic
Anemometer 3D

Pnimyslou managed switch
19"/LU s podporou;16x POE
SFP+ sloly 19 69455-9,
Sériové sběrnice 2x RS485 /
RS422 / Modbus

PÍ mysloyy' mana8ed switch
pro LAN-RING 2G,2x
COMBO, Sx PoE+/PoE++

Pnlmyslou/ managed switch
19"/1U s podporou: 2x SFP+

sloty 10 GBAS -R, 8x COMBO
pony (5FP/R'45), sériové
sběrnice 2x R5485 / Rs422 /
Modbus

odoln lP telefon s krytím
proti prachu a vodě

tb.5

79-r

11.6

TI.7

13.3.

26

27

2A

27

Jméno a P íjmení autora;
název Dodavatele, kteď dokument zpracoval

tisk dne: 30.10.2024
Strana 6 (celkem 6) D14711-P1A-specifi kace-materiálŮ-a-s/rob k



il'i t

l'

=o'J.í',

\:-;-'

0_f to
o. vo

o - odstronění
n o stovu

I

.-Ť--
{t r

\j-' "j--i
LEGENDA PRVKŮ

tu
B

(Er

otu

B

B

E

lr
,l

D
č.

1 .4.F.2.1

Kvčl.ové ná ěsIi č.p' 3,

opÍary eleKíorcdodÚ V Punkevnich jeskynlch

P dorys Esl _ 0. Etapa - odsranénl havar'nlho stavu



I

{^-

OE dstronění
ovorr o5 u

LEGENDA PRVKŮ

\\
@

(

n

\\

I

E

E

P dorys EsL_o- Elapa -ods aněni havad iho slav! D.1 .4.F.2.2

t/'
/_7i-.*"-,"",

ir ',



ĚĚ

LEGENDA PRVKŮ

ooooooo

6ěaz

Lďďí

R2R1

I-i

44Ó4-

R5R6

.!4Ýooooo

é

E

I

o - odstfo.nění0 Etq
ovuho'",or'i3ního s

PoaET PRVXŮ NA oKRuHU
tqx lt svE2oi at
5x 92
lrx ll SvE2o2 .r
lx 9?
x tt SVE2oJ Ex

- tt svE2o. ?t

P0tET PRvKU NÁ oKRUHU

>El zs2or-2oJ

OKRUH
o Sv4c] '] DÁ
e sv4cr r -j
O SV402 1 j
e SV.03 r j

E! zsror ror

po tr pavxÚ u oxnuru
13x
9x
?\

Ex

5x

PoaET PRVKÚ NA oKRUHU

?x

1t
?\
3x

po tl pnvxŮ na oxnuru

SV2OI
sv20r
sv202.

OXRUH

l0r
201

20J. r -J
204 1 -le

OKRUHUpo tl pnvx u

}
3r

G
o
e
@

DA
-l
-J

12x
l8x
2\
?6r

OKRUH
@svror.l u
osvl0r.r-3e t02.r-5>E{ ě101-102
B SVP]O]
r svEt0lO1

OXRUB
o 50r.t M
@ sv50r.t-J
)sÝH501

>Gt ?s50r-502

PROVOZNI BUDOVA
lozveli . o!'Ňni. bo.."

l.dot'rdÚorl_l 
'l

ruthro , '&r"' onbhi

@

B

o
oc,

Ň

m

q

E
oovliDÁ(l 3@ ' '@i 

lJil

o

I

92

a,
u\

"t
t,
ďl

us

o

moJEx ÍNŤ DiLčl čBn

Itq

D.1-4.F -2.3

Kvělrcvc íá ě!t] č.p' 3'

cplavy elehíoÍododuv PunkeVnich jéskyriich

ToPoLoGlE - 0. Etapa - odstÍanéní havar'nÍho stavu

63



A

B

C

D

E

o*nro 
oyz6

Bl6trJ

n6zcv v <eu 
DlsTRlBUČNÍ BoX R5

4

s,r,o. o

X

a
.)

Dotum

21

PRoJEKTANT oÍt-Čí ČÁsrl

-_l
Í

I

ť

,

F iloha č

D"1 "4"F "2"8

Daturn
10.2024.

Katastráiní r]zemí

Vav,inec
Stavba opnavy eíeÍ<tno rozvo d t] v Fu r'l [<evn l ícÍ'l jeskyn ícln

KONTROLA

Obsah

Rozvaděč [MaR R5

DÍSltR]tsL!Čruí aox ns

Mě ít[<o

Spnáva jeskymí České reptlhliky
státní p íspěvková organizace

Květnové n'rárněstí č.p. 3,
252 43 Pr honice

VYPMCOVAL

^.....

PROJEKTANT

t

odpovědn1
projektant

Investor

Sídlo

Rozvoděč - J+PE+Í,I +00/230v, sít 50Hz' TN-S

f
N

o

E
.í
u
OJ



A

B

C

D

t

*nro 
1126

X

1

CJl65

n zw ! aew 
osmlauČruÍ eox ns

4

schv lil

J

v)?ro@vol
ek

Dotum

n
L

PE

XDAO:

1

LI
a2
TJ

LI
N

FAor.1

B/1 Hil Íu'l It 'T;$$q
g{; -
I tr-z-

ii"iiL

FAO1.I DA lr Rntil h ilŽÍr i.uŘ"
\s

12

ir FAl0íDAu

\
I

Q

ltJ il

\

e
B/l D

6r\/C/1
Pod nopětím i pi'i
vypnutém rozvoděči.

lltrFzrvtr Osvětlení rozvoděče
o
t!
o-
?

KNXO
1

I
5/1C

,l-l
L
z.
U
N

=z
a

13/+C

ll
].5'__ LÁN tth...cl

II I

FAo2.! irÁ
lB/t 12

v ri
11/8D I

xsl
V

QFoí l3 l5
riri
15/2C

c00f0r0A
Uossvt QFO.I

25A +
5/3C

f0v0a

6JA 6

l

Ftaz.?it
AB/1 lz

i

I

J

z.

zsr

KNX 6c

I

I

F

It

XO:
XDAO:

I T -t r KNxl: -ft gF 4 g+++

r)

o

o
Y
(-)

uČ.20244202/01
Rozvoděč skíilov 1056 /852/3fi
Ronodn soustovo J+N+PE 400/230V, 50H2, TN-C-S
rN. 25A UN. n0/2fi AC + z4VACDC, 46VACDC

ochrono somočinnm odpojením vodné č sti od zdroje

a{šen : doplrlujícím ochronn m pspojov ním

ochrono z klodní: izolocí o s1tím
ronoděč opoti5t vnitní o vnější ochronou workou

ochronné pospojov ní provéď vodičem C"ÍA 6mm2

p vod kobel0 spďem, sftí lP 54

KNX

Rozvcděč - 3+PE+N !n0/230v, sít 50Hz, TN-S

f
N
o
o

E
)l.í
u
Oi



A

B

D

E

2/26

B

GI
CD
F
+
ÍDF

7

G'
W

+zra

-o+xI2

trJ

o

DlsTRlBUČt{Í BoX R5
n6zd

4

x

s.r,0. o

2-a+21

z--o+irq

n

+24t

en&
tA

G:rutu

Dotum

3

GIn

2

u

lÁ

z--a+ill

r<+2av

1

L1 OA
DA

FAO2.1DA FÁ02.JDA FN2.4DA FÁ02.5DA

REZERVA ríq RZER/A REZER A REZERVA
/10 /n /30 /50 /6D /aDď/1 &/l rcl1 e/l ď/1 ď/1 &/1

FÁ02DA

ol G6w U n D

Ívll
=
6N

+{ď +.ť
@tru oFEr cqrt

tI
-<+{ť
2 -<t{fr2 <+.ť

z
@ÍlEu otE

IA
oÍlE
l

,.-fl 2-<{.ttr <ď
2

8/1E 8/7E
Nop jení MoR

SWTCH
srlvlTcH SWITCH, DI,

XDAl

Rozvoděč - J+PE+N +00/230v, sít 50Hz, TN_S

f
N
o
o

c
)í
.(
o
0J



A

B

U

D

trL

3/261

B765

DlSTRlBUČNl sox R5
nŽď

a

L

X

I.

s.r.o. &

Doium

3

Y'p.ocďol

2{

D

Bl1

FA

8/80

IJ

l1B/1

rB-

FAI

), 1B/7D

illlil
FA107DA ir hs

4-\. l

zB/t lz ltr ,

iLj
I

I

--c
o-

18/6D

IJ

t4

1

I

i

I

I

Ir

28/1

-c
G

FAl

8/50
I
I

I

I
l

ltJ

B/1

t!

l1

I

i

I

i'FAI

B/1

-a-
-{

Bl1

a

FA

8/20
llil
lrsFAl

B/l

s/4D

I

I

l
IJ

KNX

ÍlA
IIA

14/8D

L1

KNX:

P as
=P-H=

I ooo|.l oÓo
- n60E! ÍEl El???>Fš

l

i

EI
a
i

I
Ibp

+

gg

qa
+

KNK

S Es @6,žhe

=3"- 
. gP-

o H5 ,,.tg=; sg;A (9(g(O- +A Nl\l\
1.. Qoo l.l ooic
- oo6 - r)60lp(D@ (Dr!@??? ???>Fš >Fš

PEgg
+

KNX

I

I

I

',+g
+

gs
.+

gg
+

KNX:

! asgP-
o JHs
I ,o o,ol.l Ooo
- Dotr)IDMEoc)oltt>Fš

w'gg
+

+

gg

bg

4
!\Es Ff,2as lF*as

$ šE E ,;€ šE E ,;E 
=EeÉ HHH- *Ů HHH- -tr HĚH8E 888 888lr* iJ+ lJ+

o* Fg
+

I

I

PEI

a
I

I

I

t
I

\ ^,,rr.
l

ni

t
ně 

^* 
gg

i-+

gg
+

o
+

ili

?

: hs

=P"PSr ---l.l ooo
- r)n6G!EIrlocroltt>Fš

I

I

l

I

lr
e)OAJ:

N

8 SVSO].] DA

Rozvoděč - 3+PE+t'l +0a/230v, síÍ 50Hz, TN-S

E
>s-

L

0J

o
o

f

Ínlftt



A

B

D

E

"oono +126

rododEě 
X

.wotviol

I

dle zr

76

z

tr

h zď vfiďBu otsrRBuČNí aox ns

+

noď zffozly 
X

s.r.o. 6

Dotum

J

* Ív6nBprcwol

21

LI
12

I

I

lr

t9/60 1
I

lr

1 20/1D 1

1

I
e/50 FAl02

I
ltJ FAl03

I

I IJ FAl04

8/l

I
i t3

t1

FAl05 1

I
i 1J

11

FAl06 1

lrJ
n/l 11 Bll 11 18/1 168/t

FA

23/4D ?3/5D 23/6D 23/70 B/1 l,t

F?
@
Ó

('
o

Ú?
@
o

!q
@
o

Gi

r0 1l 12 ]J 14 IJ 16 17 18 19 70 z1 23 2

s1 s2 S3 s4

1
j 4 5 6 7 8

MAVE2-S4 15/2D

N
PE

Yí
x1

JI

z
ÓÍ-
sÉUNUÉ

S2

N

z.

s
T

É.UNUÉ

s3

ro

z.rÍ-
ÉU
UÉ

S4

Ý
z.as-
sÉUNU
E.

SPOL - R'DOI

rum Dr
u

I 2--D+ FLDor

É
H

É
E

É
e

É

É

15/7C

Rozvoděč - 3+PE+N 400/230v, sít 50Hz, TN-S

f
N
o
oí

-
,!
-Yn
0J



A

B

C

D

E

5/261

Jdt

B7

Sa

6

Jin

tr
J

a

DlsTRlBUÓ,{Í BoX R5
názď

Jin

L

r.o. o mesír'!

QFT04s/clt
20/80
I

l"
11

lEn

Dotum

aJ2

íy!a

1

PE

L1

ut
ut

z0/60
2 D 21/3DQFlOl

16r.ft/5 I

l'.

QFl02
t6ttcfs

I
I

lrc

0F103
ril/c/s

21/4DqH(E
Is/clt QFI061slcls QFl07rr/ s

I
Irs

l4 t4

TJ

t4

13/ID
I

13hD 13/7D

13/5D 13/8D

N

x2: N N N N N

8SV5Oi.] 3 SRIZERVA)-ffi zssor zssa2 }GT ISRIZ }Út ZSRiZ 8 RIZTRVA

Rozvaděč - J+PE+N 400/230v' sft 50Hz, TN-S

f
N
o
o
!

E
,L

t,

OJ

0.

c^. 4-- -'i



A

DU

D

E

6/26

x

I

Ji

7

fi.

6

ffn

z

trJ

nÚe vÉ@ 
DsTRBUČNI Box R5

&d

+

sclť lil

0,4

J*

3

Dotum

14/60

4F109
|Ú/cf3

IJ

$.

21

FE

LI
t2
u

0F16rs/cls
21/7D n/ID

QFI 10
tx/c/t QFIIl

1r/c/s I QFl 12
1 /c/3 I

1,,

OFT IJBftT!
IJ

11

IJ IJ

t1 l1
1+/n

11/3D

N

p N XJ: N t{

lt SVERTZ
\9

II SVTREZ
\9

Tt SV
\9

EREZ tt
\9

SVER
8 RTZTRVA 8 REZTRVA

EZ

Rozvoděč - 3+PE+N 400/230v, sít 50Hz, TN-S

AJ

o
o

c
>L
J
l/t



A

B

c

D

E

"'onro 7 126

X

876E
J

Jdn

g

+

* @u DlsTRlBUČNÍ BoX R5

X

J21

PE

Rozvoděč - 3+Pt+N 400/230v, sít 50Hz, TN-S

:J
N
o
U

C

'L.Í
ln

0J

LI
a2
IJ

22/30 23/BDllll
lrs I

I

l3

20/3D
ll
ii
itI

l5

20/+D
I

l. ls

20/50

Qft l,tt /c/5
QFI T5
1 /C/5

QFl16t /c/s
CFl 17
rcá/c/J I'

I
I

I

IrJt5

11

t3

11

1Z/50 12/6D
I

12/7D I

I

i

I

ItrXTIK KAčr

l
I

i
I

Ir

i

I

lr5 rétz

I

I

l

lr t5 K^čJ

I

js

N

i

I

I

l

I

i

l

l

xl: 
{n

I

I

I

i

I

i

l

I

I

15, No

I

l"

i

l

i

I

I

l
I

J

I

i
I

I

L

luHI N N

I

I

I

I

I

I

{
PMCOVNI

osVĚrLENÍ
-- rf l-7lL - rt

lÝl

osvĚn-BiÍ
POD HLADINOU

SVPH5O 1

a

0svĚruNÍ ToPNÝ KABEL

JEslfiNĚ
-t'Rt-za?vA

--:i-=

SVE50 r

oo
L

o
JÓ
tuÉ

rč
o
JÓÍe

ÍÍ
\90 t

D

vyprccowl

Doium



9
o
íá

=csq
s

cr

é v
óa&

I

+Tm
+z
oo
N(r'o
--

ooŤ
}l

2
Ia

a
{7o
J

(,

Foult

I

p

tt-

ll-B
F
N

Foult

LN
{v
Ó

=
-tr

o

2A

oB50 1

08502
o8503
0B504
0B505
o8506
oB507
o8508

T501

T502
T5OJ

_l

Foult

a
{-;
o
J
(Á

I
tA
6nm

I

Foult

N

ua
É7o
f,
NJ

NAPÁJÉNÍ

LAN

RI sOV

RA SOV

R3 sOV

R1 sOV

D
c

E

mn

n

NAPÁJEcÍ
Z T]RI]J

N

qa
{
=o
f

Foult

OVOZU Ve skňíni
NN\\
(! (/
c) cD

N
N)o

B

Š'př
+-_,-

2-

99
ZDI

Grrul
Á

I

i

N
o

LN
O

N)

€
a

@tm

^
GI

oo
c
3

,

I
I

K50 1

K502
K503

K504

K505

K506

K501

K5OB

K509

K5r0
K51 1

K512

K51 3

K5r4
K51 5

K51 6

K511

K51 B

K51 9

K520

X
NNN\-\\
c) tD (!

+
GruIx

.á

a

o
q
In
6ccx
2_

@o
7o

(Jl

onn2 O)
A

NŇŇ\\-\ooo
c)@ ct -_t

GSltr
A

G6ÍlÍl

aI

*a
A.

r
N
o TN (f c) o



Cfm mC)

@

\J

Ó)

c'l

-tr

(n

aI

X

E
q
4I

9
6In6ccx2
;oX
nu

o
3663

@
N
ó',

N

á

o
c
3

á

N)

NN
N I"Jc! rt

GIRTT,I
A nr

c)
I

+

cť+
^Ó
6

wAm-rlrsElB/
750-8{t l

x
75'o-68r 0rRrJt

2A

ě
+

_U

rO

CInlJJ
o

o

p
o
fo

AI
7505J0
A2
750 - 530
AJ
750-5r5
A4
750-5 1 5

A5
750-5 1 5

BI
750-4J0
B2
750- 4J0
BJ
750 - 4J0
B4
750- 4JO
B5
750- 430

B6
750 - 4J0
B7
750- 4J0
B8
750-4J0
B9
750 - 430
c1
750- 45s
DI
750-45 I

EI
750 - 652
FI
753-647
GI
753- 646

A

t

Kt{x

7500600

o
N
o
G

I

(!
+E
m
+Ž
oo
Ň
o

o
I
N
Iz

Ir

V pnovozu Ve skňíni

I
I

I

I

I
I

I
I

I

I

I



Rozvcděč - J+PE+N n0/230v, sít soHz, TN-S

1 L J +
q 6 l

--

)L
lí
l,
0.,

A

B

t C
Y'l

D

f
o
o
L

E

a

4t216f5

RS-485 TCKOM

LI
I

yícsfillcÍylnn

Dotum

s.

n zw l @u 
D|STR|BUČNÍ Box R5

rcaodEč 
X

10/26



A

B

C

D

E

8
-7

64

11 /26

awz
DlsTRlBUČNí BoX R5

s delail

X

a

nŽď

X

sctť6lil
'k

Doturn

a
J24

1

REZ ERVA REZERVA REZERVA REZERVA REZERVA

A] Al A1 A1 A1 Al A1 A1

7 1

G'Flro6.í

ov

Y: I t1 t1 r5

DO1 .7

2{m

UUI.b

KTRE4
2{VIr

DO1.5

21m

o1 .+

2lrDC

DO1.3DO1.2DC1.1

o/1

s

21Ur

N
Újo
=L

ir

rlt2l

R[F2ť
amlEr

n

M
ll!{-2ť

n

DO 1 .0

Rozvcděč - J+PE+N 400/230v, síi 50Hz, TN-S

f
N
o
o
Lo

-E

>í
J
LN

AJ



A

B

c

D

E

'**o 12126

rcMděě 
X

tw"lr,lot

B76

zo

EJ4

noz v zďozrry 
XDotum

1
J

'npvC uDETRIBUČNÍ EOX R5
stť liIvyprrcovol

L

a

1

6

)c2.7DO2 6c2.5
I

DC2.4DO2.3
4

DO2.2

23/28

c2.1
DO1

CJ2O 1

D02 0

ČERPADLo ČP50í

srART / SToP
Čmplot_o Č.lsoz ČffiPÁDLo ČRu ToPNÝ MBEL

JEsKrNĚ
PMCoVNÍ

oSVĚILENí

0s ĚÍLENÍ

POD HI,ADINOU

os',/Ěruxl
EFBfioVÉSTART STOP START STOP srElro aox

A2

2

GíR 06.2
R{FA R{H

sfl)r
tI2t

sez

23/18

t<tčt

21vtr
t(

z{ttDc

ot

il14\T2
2l-l z

f\22
il-l'lE

Í\32
at I /aa-\Ez

lt 14\T2
ell zl\zilJE

t\J2Itl at-']vz

ll l,+\T2
UAl\4ilJ Jí

ŇJ2
ilt I ill-\Tz

xvfi

i;
I

f
7 /18 7 /28 7 /38 1 /48

il.1 tti:RVA PMcoVNÍ
0S/ĚlLENl

r. Vf, ?aZ:3VA
X

osvĚÍLa{Í

POD HLADNOU

SVPH5O 1

a

osvĚn-B,ll

xo
@

NO
N
od!
L r @

_. _
---'

SVE5 0 1

1r
\9

Rozvoděč - 3tPE+N 400/230v, sít 50Hz, TN-S

f
N
o
o
Lo

--

>L

-Y
LN

0J



a

Rozvoděč - 3+PE+N +00/230v' sí( 50Hz, l1,l-S

c,j.0 o-j.1 DC3.2 /\ -z -z
\JJ.J

1 2 a
J 4 E

J 6 1 B

c

J
LN

0J

I SV501 1 I _t\,,5c 2 E SV5C ] -1 8 RII I !.'az A Rt=Z 8 RtZ A RIZ
A

A3 AJ A3 A3 A3 A3

1J

1

23

2

,tJ

1

4 IJ

í
z3

z

55

J

.í3

1

11

J

B

C

5/58 5/58 5/58 5/68 5/68 5/68 5/78 5/78

I SV501 1 I Sv50r 2 I SV50 r .i A RtZ a 
"=z

8 RtZ 8 RtZ 8 RtZ D

N
o
o
L

E

x X

(

030 03. 1 o3 03.3

Ox- zJJ -

Dotum

n6zď v c6u 
DsTR|BUčNÍ BoX R5 13/26



Rozvoděě - 3+PE+N 400/230y, sít 50Hz, lN-S

I

DO4.0 o+.'l )o4.2 DO4.3

1 2
a.l + trJ 6 l (J

--

'í
LN

0.,

a R[] 8 RTZ A RtZ A RtZ I ?tz A RTZ 8 RtZ 8 SV2O] 1 DA

A
A4 A4 A4 A+ A4

í3 1 23

2

J:I

5

45

1

15 1 25

2

st

3

{l
II

B

U

5/78 6/18 6/18 6/18 6/sB 6/38 6/38 3/18

8 RTZ a Rtl A RtZ 8 RtZ 8 R!_Z 8 RIZ 8 RiZ A SV2O'I 1 DA D

f
N
o
o
L

E

n6zev vFGu 
DsTRlBUčNl BoX R5 'I

o

o4.0 04.1 DO4 2 DO 4.3

n!

Dotum

snv fil

X

offi2

X

14/26



A

B

(,

D

E

rcďoděč 
x

aU76tr4

noa zoKoziry 
x

15/26
n p v a*u 

DS]RiBUčNÍ BoX R5

s.r.o. o z

í
vtprcffil

Dotum

1J2

a

'l

Rozvoděč - 3+PE+N n0/230v, sít 50Hz, TN-S

f
N
o
o

c

-)í
LN

0.,

t3t5

050 DOs. 1 05.2 D05.3
23

AK.1

1J

\J^/TÁPĚNí RoZ.
TB'I+TB2 DALJ M.S.501 4K.S.502

A5 A5 A5
l-t

+2N
GlR'O6J

o/

\"J:

o
u?
u)-

)<

@

c!o,q
a-
)<

@

trut

é
Ee
+

o

8
e

I

+/4E

2/78 4/4C

DALIEOl

6 I4z

DALI MULTI MASTER

DALI



A

B

C

D

E

16/26

X

I

B76

z

5

@*DtsatBučŤ,tÍ BoX R5

4

s.r.r.

Dotum

J2

q

1

Hlovní vyoínoč Sled f zí Sled f zí DA

DA

Hlovní vypínoč

Ďl B1 B1 B1 Bl B1 B1 B1

6 J

.t

o/

1 /28
aFu.(21-U)

1 /48
HRNs4.(ts-1 6)

1 /78
HRN54.(1s-16)

1/58

aFo1.(21-U)

I

I

I

I

I

i

I

MŠ
0/l
ul/t

0/1

silt
0/1

sxt

E-or( sarcH

Y4:
nt í KoimKÍ

J(L

N
Ia F

-

oc
o
o
@

co
0
oI

NJ ZAPLMR22

Dtl .7Dr l.6t1 .5t1 .4l1 .3t1 .2Drl it1 .0

??I

sz-4

Rozvoděč - J+PE+N 400/nav, sft 50Hz' Tt'ť-S

f
N
o
o
L

--

)r
J
(,

o,



A

B

nU

E

17 /26

rododĚ'č 
X

t o'1401

I165

DlsTRlBUČNí Box R5
n6zq

+

s,r.o. c

a
J

Dotum

aL1

snv .llsŤÍČr
FAO2, ] DA

STAV J|SŤÍČE
FAO2,2DA.

STAV J'SŤÍČE
FAO2.JDA

STAV jlSÍČE
FAO2.4DA

STAV JlsŤtČE
tr402.5D/

STAV JISŤÍČE
FAO2.6DA

STAV JlsŤÍČE
FAO2.lDA

STAV jlSŤÍČE
FAO2.8DA

t1l Ďl I 82 B2 B2 B2 B2

GrR 072

STAV STAV JsŤlČE
2/2A

STAV JlsŤÍČE

2/3A
STAV STAV STAV J|SŤÍČE

2/5A
STAV STAV JsŤÍČE

2/7^
2/2A 2/4A 2/5A 2/6A

Dtz.7Dt2 6Dr2 512.+Dt2.3
I4

D12.2t)n

Roaoděč - 3+PE+N 400/230v, síi 50Hz' TN-S

f
N
o
o

-E

.(
n
o



^

B

C

D

E

18/26

rcmdč 
X

1

a(J76

z

trJ

n zw Ý q u 
DETRBUČNÍ Box R5

43

Dotum

vjpreovol

oL1

STAV JlsŤaE
FAl O1 DA

STAV JISŤIčE
FA1 O2DA

STAV J|SŤíČE
FAl OJDA

STAV JsÍČE
FAl O4DA

STAV JlsŤlČE
FÁ ] 05DA

STAV J|SŤíČE
FAl 06DA

iAV JlSŤlČE
IAlATDA

STAV JlsŤÍČE
FA 1 OSDA

B-1 B3 B_1 B3 B3 BJ B3 B3

GíR o/J

STAV STAV STAV STAV J|SŤÍČE

3/+A
STAV STAV STAV J STAV

1 /8A 3/^ 3/3A 3/5^ 3/5A 3/6A 3/7A

O
u-)
mo
Y

L]

C\l
O
(-)
mo

l.-)
O
(-)
mo

Ý
O
lÍ)
coo

LO

LO
mo

(o
O
La)
COo

r*
O
Ú)
mo
Ů

r3.6 D|3.7Dr3 5
FAl

D IJ.4r3.3t3.2J.lt3.0
1

Rozvoděč - 3+PE+N 400/230v, sÍÍ 50Hz, TN-S

:J
N
o
U
!

--

J
o
0J



OVOZU Ve skňíni

voN
ooď

I

+-on
+z
oo
Nuo

uo:c
l-!
iz.

Ia

mc)c)m

I
&

x @

!

Ct)

(t

@
N
o

I
s
E

ó
nEc
C}

=oo
7oN

e

]Ťo

+

x

Ió
c
3

(JJ

I

N)

O
i
!

I
-t:
O)

I
(n

Ii
+

o

fl
F
OJ

U
i
N)

il
i

+
O

- (r.

!t-
@Lýq

G
rn

-n2>'t
6-ýq

c>
an

Qa
O<

=c>m

9c6P
é_ÉÚi

--*ři

Sg
e-P

w,

=cxm

aU)

=E
Ír) có

=ťG
TN

a6
> :-{

o<
Q-

U'
=c!m

aA
t>-Ó<

aj
c>n

E

TD
+

mA

E]

(D
A

CD
+

@
+

ms

I
B
rJU1

P-

6

P

aIG>

>=a:1a}m

(nia!\-<
>-=(,{

rt

(,
st\<
(!,>=a

=c)(rl

2+ť\\<
$-

+?'
rťl

U)
5>'\<$-a

=c>rn

a
+t\<
!q

U)

=O(
rřl

(t
co

@

tr* 08508

ZDROJ KNX

ZDROJ AUDIO SERVER

8SVsO] ] DA

MAVE

ZDROJ DALI

RNEFVA

REZEFVA



Rozvoděč - 3+PE+N n0/230v, sít 50Hz, ]N-S

g
>l
J
tíl

OJ

A

B

U

D

E

Bl66+

DlsTRIBUČNt BoX R5 20/26

X

a

XDotum

a
I

s.tr o. o

-z
21

STAV JlSŤlČE
FA1 05

STAV JlsŤÍČE
FAI06

STAV JlsŤÍČE
MSl01

STAV JlsŤlČE
MSl 02

STAV JlsŤÍČE
MS103

STAV JlsŤÍČE
QFIOI

STAV JlsflČE
QFl02

STAV JlsíČE
QFl03106

trq B5 B5 B5 B5 B5 B5 B5

GrFlpTS

I

STAV JlsÍČE
4/7A

V
STAV JlSŤlČE

4/u
SIAV JlsŤlČE

7 /6A
STAV J|SŤÍČE

7 /7A
SIAV J|SŤíČE

7/E
STAV JlsŤÍČE

5/1A
STAV J6ŤÍČE

5/3A
STAV JsŤÍČE

5/+A

tU
N
É

EO
N
É

aoL
o
JÓ
LÉU

o
ts
o
JÓ
LÉU

&
N
É ZS5O I

7(--a1 Lf-r -r:;L., tVl -/-LT\ .l-'':-

t5.7Dr5.6r5.5D 15.4
1

Dr5 3
l4

1i

Dt5.2Dt5.lDr5 0

:)
N
o
o



Rozvoděč - J+PE+N 400/z30v, sit 50Hz, íÍ,l-S

--

t-íl

AJ

J
N
o
o
L

A

B

c

D

E

B765+

21 /26
n zw Y 6u 

D|STR|BUČNÍ BoX R5

X

z

sctp6fil

Dotum

Yyprc@wl

32.i

STAV JlsŤÍČE
QFí04

STAV JlsŤÍČE STAV JlsŤlČE
QFl06

STAV JlsŤÍČE
QFí07

STAV JlsŤlČE
QFl08

STAV JsŤlČE STAV JEŤíČE
QFl 1O

STAV JlsŤÍČE
QFIII05 09

B6 B6 B6 B6 B6 B6 B6 B6

Grntt7.6

STAV J|SŤÍČE

5/5A
SIAV JlsŤlČE

5/6A
STAV STAV STAV STAV JISŤÍČE

6/+A
STAV J|SŤÍČE

6/5A
STAV J|SŤÍČE

6/6A5/7A 5/u 6/a

ff ZSRtl 8 SV:ICI 1 _J 8 RIZTRVA 8 RIZIRVA @ R'ZIRVA cl RTZIRVA AÁ - i-rr--l | )'Ý L|'r 1

\9
Ťí
\9

ViRE7

111

Dt6.7r6.6Dr6.516.4r6.3
+

16.2Dr6.1Dr6.0

o del'oil {fi'l



Rozvoděč - 3+PE+N +00/230v, sít 50Hz, TN-S

--

'ín
0J

f
NI
o
o
(_

Fl 14

Dt7 .2Dt7.1 Dt7 .7

H.ts
aEr-2aE

t7.6

Hčl
ail-zffi

DI7 .5
1t

D].3
1

Dt7.0

2 3 + 5 6 1 8

STAV JlsŤÍČE
QFí 12

STAV JlsŤÍČE
QFlI3

STAV JlsŤÍČE
QFl 14

STAV JEŤÍČt
QFl 15

sÍAV J|SŤÍČE

QFí 16
Chod

Črnpmlo Čpsot
Chod

čmpnolo Č.tsoz
Chod

RUERVA J

B7 B7
A

87 B7 B7

I

B

El5E*re

ov
C

STAV STAV STAV JlsŤÍČE
7 /1A

STAV STAV JlsŤÍČE
7 /4A

6/7A 6/8A 7 /3A r,rč'rzo1 KTREl KARE

1?/1D 12/2D 12/3D
tí
\9

:, /tRtz Áá - '--.--II ,\''L./ SVr' R:Z:RVÁ
x

os'/ĚItB'lí
POD HI.AD|NOU

SVPH5O 1

a

os"EÍtENí D
\9

SVE5O 'l

tt
t8; í

E

X

fr""u DlsTRlBUČNÍ BoX R5 'Í

4 o

oF116

Dt7.4

m

Dotum

s.r.o. 0 z

rcaoděč 
X

22/26



Rozvoděč - 3+PE+N 400/230v, sft 50Hz, TN-S

E

I
u
o

f
N
o
o
L

A

B

C

D

E

I76E
J+J

rorcděč 
X

n zď vÍaBsu 
D6TRIBUČ]\Í BoX R5

s.r,o, o
23/26

4

XDotum

Vprocwol

lw

21

AUTOMAT AUTOMAT AUTOMAT

RTZERVA 3
STAV JlSrÍČE
QF117HLADINA 1 HLADINA 2 HLADINA J HLADINA 4

B8 B8 B8 B B8

2 J

Grnoil

12/18 12/28 12/38

l

I

I

I

I

I

i
I

I
HLADINA 1

4/18
HLADIM

4/28

N
TJ
u.

H

2 HLADINA 3

+/28
HLADIM 4

4/38
STAV jlsŤÍČE

7 /5A

N
LJu
rŠrl lr

N
tdv

H

N
trJu
K]lr$

IK RtZtRVA

-a::::1
i=-.

11

DIB.7
ILADINA 4

Dr8.6
{d-

Dt7

Dr8 5lB.4
INA 1

Dt8.3DIB.2Dt8.1D IB.O
1



Rozvoděč - J+PE+N 400/230v, sft 50Hz, TN-S

A

DU

L

D

E

X

íl,
n6zď vffBu 

D|sTRlBUČ1lÍ BoX R5 1

z

Dot.rm

s.r.o.

X

24/26

B

REZERVA

ALÁRM
REZERVA
SYSTEM A

RUERVA
S}STEM B

B9 B9 B9 B9 B9 B9 B9 B9

6

Grnrc7.9

Y5: IJ

)
2/4E 2/58 2/5E

ALARM S6IEM A SíSTEM B

Ív oa7so\l^
'i 

\L 1L V-
-I( RIlIRVA T( RtZtRVA

: (-r

t9 .7Dr9.6Dr9.5D19.4Dr9.3Dtg.2Dr9.1r9.0

I7

I

5

17

I

16r5

2

1

Í

IJ

EOterp 860 lV

-r--l

7654aJ2
,l

--
>s-

lí
rt

o,

f
N
o
o
(.



Rozvoděč - J+PE+N 400/230v' sít 50Hz, T1\l-S

c

J
l,
0J

A

DD

L

D

E

"o*ro 25126

rcaoděč 
X

..Úo*1uot

B7

z

654

DlSTRlBUČNt Box R5

X

sďil6lil

Dotum

vlpEffil

J7

o

1

RZERVA
VLHKOST

REZERVA
VTHKOST

REZERVA
vutKosT REZERVA

c'l LI c1

W.

Y6:
IJ I

Ar1.3
-+(tGN

At1 .2
.+

6

111.0
+

J
N
o
o



Rozvoděč - J+PE+N 400/230v, sít 50Hz, TN-S

í
)l
-Yt,

0J

zo

Nl1 .0 Nl1 '1

+
Nl].2 Ntl .3

+

1 2 3 4 5 6 7 I
TEPLOTA TEPLOTA

REZERVA
TEPLOTA

RTZERVA
IEPLOTA

REZERVA
TEPLOTA

RUEWABOX
REZER A RAEM/A RUERVA

A

Di D1 Dl D'í Dl D1 D1 Dr

1 2 J
i

I

ď

il 1 t2 5 7 E

\7: fl
Ó" d'

t6

@.
oX
tu
x

+q

-

Bx
Oa

Ia

N
tJu

Ia

@-
oX
(U
X
tu

F(a

I-NIl000
NI1000

REERVA

D

r
L

X

1

NI.l.4 Nrl .5
+

Ntl .6 Nt1 .7
+

?I

vyprccovdl

Dotum

n6zw v ď u DsTRlBUČNl BoX R5

X

26/26

f
N
o
c


